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1 Johdanto 

Tämän päivän ohjelmistokehittäminen on kaikkien vastuulla, ei vain kehittäjien, jolloin 

yhteistyö, viestintä ja ennen kaikkea asiakaslähtöisyys nousee tärkeimmiksi onnistumisen 

edellytyksiksi. DevOps-kulttuurissa edistetään kaikkea tätä, jolloin toimeenpanon 

varmistamiseen tarvitaan myös mittareita ja seurantaa, joilla todentaa edistyminen. Tämän 

opinnäytetyön tavoitteena on selvittää, minkälaiset edellytykset toimeksiantajan Suomen 

Osuuskauppojen Keskuskunta SOK:n toiminnallisilla tiimeillä on saavuttaa yhteismitalliset 

mittarit DevOpsin näkökulmasta.  

Tavoitteena on selvittää asiantuntija- ja tiimihaastatteluiden kautta mitä vaatimuksia ja 

odotuksia on yhteismitallisten mittarien löytymiseen, kun toiminnallisten tiimien 

lähtötilanne on hyvin erilainen. Yhdenlainen mittari ei sovellu kaikille, vaan tulee tunnistaa ja 

löytää keinoja, miten DevOpsin näkökulmasta voidaan seurata etenemistä koko yrityksen 

näkökulmasta. Työn tavoitteena on lisäksi tunnistaa minkälaiset mittarit tukevat ja 

sitouttavat tiimiä toimimaan yhteisten tavoitteiden eteen sekä mitä oppeja SOK voi 

hyödyntää muista yrityksistä.  

Selvitys toteutetaan puolistrukturoidulla haastattelumenetelmällä, jossa haastateltavat 

kysymykset on laadittu etukäteen, mutta itse haastattelutilanne etenee kysymysten kautta 

vapaasti keskustellen. Haastattelujen tallenteet ja muistiinpanot anonymisoidaan sekä 

asiantuntijahaastatteluissa keskitytään kokemuksen hyödyntämiseen, jolloin ulkopuoliset 

yritykset eivät ole tarkastelun kohteena. Haastatteluiden kautta tavoitteena saada selvitys 

SOK:n tämänhetkisestä tilanteesta aiheeseen liittyen, ja tiimien sekä asiantuntijoiden 

näkemykset etenemiseen ja mahdollisuuksiin liittyen.   

Opinnäytetyössä haetaan vastauksia alla oleviin tutkimuskysymyksiin: 

• Mikä on DevOps ja mitä sillä tavoitellaan? 

• Miten suunnitellaan ja toteutetaan toimintamalli ja mittaristo, jonka avulla voidaan 

seurata ja tukea yhteismitallisesti eri tiimien DevOpsin toteutumista? 

• Mitä asioita tulee huomioida, jotta toiminnallisten tiimien mittaaminen on osa tiimin 

kulttuuria ja tiimi on sitoutunut niihin?  
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2 DevOpsin käsite 

DevOpsia voidaan kuvailla hyvin eri tavoin riippuen tilanteesta ja mitä aiheesta halutaan 

korostaa. Tässä luvussa esittelen mistä kokonaisuus ja käsite on saanut alkunsa, jolloin 

perehdytään itse termin muodostumiseen, historiaan sekä viitekehykseen tavoitteineen ja 

hyötyineen. Luvun on tarkoitus kertoa vastauksia kysymyksiin mistä DevOpsista on kyse ja 

mitä tarkoitetaan DevOps-kulttuurilla.  

DevOps muodostuu sanoista Development (kehitys) ja Operations (toiminnot), jossa 

nimensä mukaisesti kehitys sekä toiminnot nähdään yhtenä kokonaisuutena. Nimestään 

huolimatta DevOps on paljon muutakin kuin kahden toiminnon yhdistyminen. Se on 

kulttuuri, jossa tavoitteena on huomioida kokonaisuus aina tarpeesta sen täyttämiseen sekä 

käyttämiseen saakka. Näin ollen kyseessä ei ole vain kahden toiminnon yhdistyminen, vaan 

ajatusmalli, jossa huomioidaan kokonaisuus yhteistyöstä, automatisoinnin lisäämiseen, 

jatkuvaan parantamiseen, asiakaslähtöiseen toimintaan ja muistamalla miksi ja kenelle 

kehitystä tehdään. (Atlassian, n.d.-a). 

2.1 DevOpsin tausta ja syntyminen 

Monissa yrityksissä tuotanto ja kehitys on erotettu omiksi organisaatioikseen, joilla 

molemmilla on omat erityiset vastuualueensa. Kehitysorganisaatio vastaa kehityksestä, 

jolloin luodaan uutta tai kehitetään uusia ominaisuuksia jo olemassa olevaan tuotteeseen tai 

palveluun. Kehitystyön jälkeen kokonaisuus annetaan tuotannon vastuulle, jossa 

huolehditaan jatkuvuudesta ja toiminnasta siitä eteenpäin. Tuotannossa halutaan välttää 

jatkuvia muutoksia ja uudistuksia mahdollisien ongelmien vuoksi, kun taas kehityksen 

näkökulmasta uudistusta halutaan edistää koko ajan. (Sato, 2014, Traditional approach). 

Molemmilla organisaatioilla on omat tavoitteet ja lähtökohdat sen toteuttamiseen, jonka 

vuoksi väliin on luotu malli keskustelun ja yhteistyön ylläpitämiseksi. Samalla luodaan 

tarpeetonta kankeutta etenemiselle, koska kehitystyön valmistuessa ei voida edetä 

tuotantoon ennen erilaisia varmistuksia laadusta tai vaikutuksista tuotantoon. Kuvassa 1 

esitettynä kehityksen ja tuotannon välinen noidankehä, joka muodostuu kahden erillisen 
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organisaation tavoitteiden pitkittäessä toteutusta ja näin jatkumo ruokkii itse itseään. (Sato, 

2014, Traditional approach). 

Kuva 1. Kehityksen ja toiminnan välinen noidankehä (muokattu Sato, 2014, Traditional 

approach, kuudes kappale). 

 

Aiemmin kuvattu noidankehä, hitaus sekä eri tavoitteet olivat alkusysäys DevOpsin 

muodostumiselle, kun järjestelmänvalvoja Patrick Debois turhautui kehityksen ja tuotannon 

eriytymisestä aiheutuneisiin ongelmiin. Erillisistä organisaatioista johdetuilla tiimeillä oli 

omat toimintamallit sekä tavoitteet, jolloin asiakkaasta ei muodostunut kehityksen 

keskipistettä. Julkaisuvalmista saatiin hitaasti eteenpäin ja niissä oli paljon virheitä, koska 

ongelmien esiintyessä asioita siirreltiin tuotannosta kehitystiimille ja takaisin. Tämä sai 

Patrick Deboisin syventymään aiheeseen enemmän vuonna 2007, mutta itse DevOps-

käsitteen pohja muodostui vuonna 2008 Deboisin tavatessa ohjelmistokehittäjä Andrew 

Shaferin konferenssissa Torontossa. Heidän keskustelunsa kautta muodostui ketterä 

järjestelmähallintaryhmä, mutta itse termi DevOps muodostui seuraavana vuonna, kun 

Debois päätyi järjestämään oman konferenssin Belgiaan. Debois loi DevOps sanan, jotta se 

voitiin liittää päättyneeseen konferenssiin eri keskustelualustoilla ja näin DevOps termi jäi 

käyttöön. (Buchanan, n.d. & Gillis, n.d. & Paul, 2014). 
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DevOps-käsitteen pohja ei vielä johtanut itse kulttuurin muodostumiseen tai siihen mitä 

DevOpsin ajatellaan pitävän sisällään tänä päivänä. Vuosien 2009–2012 aikana DevOps alkoi 

muodostamaan omaa käsitteistöään, järjestettiin konferensseja ja muodostettiin 

ensimmäisiä siihen keskittyviä raportteja. Kuitenkin vasta vuonna 2013 DevOps tuli 

paremmin tunnetuksi Gene Kimin, Kevin Behrin ja George Spaffordin kirjoittaman kirjan The 

Phoenix Project myötä, jossa esiteltiin DevOps-konseptia ja käyttöönottoa fiktiivisessä 

ympäristössä. Tämän jälkeen kiinnostus ja tietoisuus DevOpsia kohtaan laajeni sekä sen 

käyttöasteesta eri yrityksissä julkaistiin omia raportteja vuosittain. Tällä hetkellä useat isot 

teknologiayritykset hyödyntävät DevOpsia omassa toiminnassaan mm. Amazon, Netflix ja 

Adobe, ja erilaisten selvitysten perusteella kiinnostus DevOpsia kohtaan on vain kasvanut 

vuosi vuodelta. (Gillis, n.d.). 

Nykyään DevOpsia toteuttavissa yrityksissä lähdetään liikkeelle kulttuurillisesta 

muutoksesta, jossa tavoitteena on saada asiakkaan tarve keskiöön yhteisillä tavoitteilla ja 

yhteisellä tekemisellä. Tämä ei kuitenkaan kiteytä kaikkea mitä DevOpsin ympärillä on, vaan 

tiimin onnistumiseen hyödynnetään erilaisia työkaluja sekä prosesseja toiminnan 

parantamiseen ja nopeuttamiseen. DevOpsiin liittyy vahvasti myös itse prosessit, jossa 

tavoitteena on saada tiimin työ tarpeeksi pieniksi palasiksi, jolla voidaan varmistaa 

nopeammat ja laadukkaammat julkaisut. Tämän lisäksi julkaisunopeuteen sekä 

laadunvarmistukseen haetaan paremmat edellytykset lisäämällä automaatiotestaamista, 

joka mahdollistaa tiimin kyvykkyyttä reagoida ongelmiin entistä nopeammin. (Pihlajamäki, 

n.d.). 

2.2 DevOpsin viitekehys 

DevOpsiin liitetään niin kulttuurillista muutosta kuin työkaluja, parhaita käytäntöjä ja rooleja, 

mutta mikään näistä yksinään ei selitä mitä DevOps on tai mitä sillä tavoitellaan. Jez Humble 

on tuonut esille viitekehyksen kirjassa The DevOps Handbook kuvatakseen kokonaisuutta ja 

kykyä ottaa DevOps-prosesseja käyttöön. Hän loi termin CALMS, jossa C tarkoittaa 

kulttuuria, A automaatiota, L Leania, M mittaamista ja seurantaa ja S jakamista ja 

yhteistyötä. Tämän viitekehyksen kautta Humblen tavoitteena on kuvata tarvittavat 

elementit DevOpsin toteuttamiseen sekä mikä mahdollistaa sen edistämisen yrityksessä. 

(Buchanan. n.d. & Fernandez, n.d.). 
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2.2.1 Kulttuuri 

DevOps-kulttuurilla tavoitellaan syvällisempää muutosta, joka ei tule vain nimeämällä uusia 

rooleja organisaatioon tai ottamalla uusia työkaluja käyttöön. Tavoitteena on luoda 

ympäristö, jossa tiimit työskentelevät yhdessä samojen tavoitteiden eteen ja halua ratkaista 

ongelmia kokonaisuutena – ei vain yksittäisinä toteutuksina. DevOpsin ympärillä käytetään 

yleisesti termiä kokonaisvastuu, jolla halutaan kuvata tiimien kykyä huolehtia omasta 

tekemisestään myös sen jälkeen, kun toteutus on julkaistu käyttöön. (Fernandez, n.d.). 

DevOpsin tavoitteena ei ole luoda yritykseen DevOps-asiantuntijoita, jotka kertovat miten 

asiat tulee toteuttaa. Tavoitteena on muuttaa ajattelumallia, jossa luodaan yhteisen 

tekemisen kulttuuria, jossa kenenkään tai yhden tiimin ei tarvitse yksin vastata kaikesta. 

Näin ollen kokonaisvastuu itsessään ei ole yhden tiimin tavoite, vaan koko yrityksen ja 

organisaatioiden, jotta voidaan työskennellä yhteisen tavoitteen eteen ja ratkaista ongelmia. 

Tämän saavuttaakseen tulee olla valmiina kääntämään katse virheistä oppimiseen ja luoda 

ympäristö, joissa kaikkia arvostetaan ja yhteistyö on kaiken perusta. (Buchanan, n.d.). 

2.2.2 Automaatio 

Automaatio tai automatisointi on edellytys sille, että kehitystä voidaan tehdä ja ennen 

kaikkea julkaista pienissä palasissa. Tähän tarvitaan automatisoituja prosesseja ja testejä, 

jotta jokaisen muutoksen jälkeen voidaan olla varmoja toimivuudesta sekä laadusta. 

Manuaalinen testaaminen on hidasta ja virhealtista, koska varsinkin toteutusmäärän 

kasvaessa kukaan ei pysty tekemään yhtä kattavasti testejä kuin automatisoidut testit vain 

varmistaakseen, että toteutus toimii. (Fernandez, n.d.). 

Automaatiotestien avulla voidaan varmistaa luotettavammin, että kokonaisuus toimii eri 

tilanteissa. Tavoitteena ei ole vain varmistaa, että juuri toteutettu toiminto toimii, vaan sen 

tulee toimia osana kokonaisuutta aina itse tuotteesta eri integraatioihin muiden 

järjestelmien kanssa. Tavoitteena on myös luoda kokonaisuuksia, joita voidaan hyödyntää eri 

tilanteissa ja näin ollen varmistetaan, että jo toteutettu toimiva kokonaisuus tai toiminto 

tiettyyn tarpeeseen on kopioitavissa muuallekin. Näin toteutuspohja ei paisu ja jälleen 

mahdollistetaan nopeampi käyttöönotto sekä toteutus, kun on luotu hyödynnettäviä 

komponentteja toteutuksesta testaamiseen saakka. Tämä mahdollistaa 
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käyttöönottoprosessin automatisoinnin ja nopeuttaa sitä, kun pohja on rakennettu toimiviksi 

testattujen komponenttien päälle. (Buchanan, n.d.). 

2.2.3 Lean 

Lean on jatkuvaa oppimista ja kehittämistä sekä sellaisen näkökulman hyväksymistä, että 

virhe ei ole rangaistavaa vaan mahdollisuus oppia ja kehittää. Halua ja kykyä kokeilla sekä 

hyväksyä, että kaikki kokeilu ei tuota toivottua tulosta. (Fernandez, n.d.). 

Jatkuva parantaminen DevOps-kontekstissa on luoda turvallinen ympäristö, jossa virheiden 

tekeminen on sallittua ja niistä oppiminen on toiminnan ydin. Tämä mahdollistetaan 

toimimalla yhteisenä tiiminä, jossa järjestetään aikaa ja tilaisuuksia pohtia yhdessä missä 

voidaan parantaa. Näitä ovat esim. säännöllisten retrospektiivien pitäminen, jossa käydään 

yhdessä tiiminä läpi, mikä toimii ja missä on parannettavaa sekä miten konkreettisesti 

edistetään asioita. Muita menetelmiä voivat olla mm. yhteiset testaamiset asiakkaiden 

kanssa, jossa haetaan vastauksia, miten toteutusta voidaan parantaa toivottuun suuntaan. 

Epäonnistuminen ja virheiden tekeminen kuuluu asiaan, joten ennemmin keskitytään siihen 

mitä niistä voidaan oppia, kuin jäädä pohtimaan miksi virhe pääsi tapahtumaan. (Buchanan, 

n.d.). 

2.2.4 Mittaaminen 

Mittaaminen tai oikeastaan seurannan rakentaminen on myös yksi edellytyksistä, jolla 

varmistetaan, eteneekö asiat toivottuun suuntaan. Tavoitteena on perustaa päätöksenteko 

faktoille sekä varmistaa, että toteutus toimii odotetulla tavalla asiakkaille ja loppukäyttäjille. 

(Fernandez, n.d.). 

Mittaaminen itsessään ei ole itseisarvo, jolloin tulisi mitata aivan kaikkea kaikkialta sekä 

kerätä kaikki data mikä on mahdollista. Tässäkin on hyvä pysähtyä miettimään, mitä 

mittaamisella halutaan seurata tai osoittaa, jotta voidaan varmistaa oikeaan suuntaan 

meneminen. Mittaamisessa voidaan myös kehittyä ajan myötä, jolloin lähdetään liikkeelle 

tietyillä asioilla ja oppiessa sekä havaitessa tarpeita lisää voidaan mittauspisteitä ja tarpeita 

tarkentaa. Mittaamisen avulla voidaan tehdä päätöksiä mikä on tarpeellista ja mihin tulee 

keskittyä seuraavaksi, mutta sen avulla voidaan jakaa tietoa myös sidosryhmille missä 
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mennään ja miksi. Mitattavia asioita, jotka auttavat kehitystiimiä viemään omaan 

toimintaansa eteenpäin ovat mm. aika kehityksestä käyttöönottoon ja vikojen sekä 

ongelmien esiintyvyys. Sidosryhmille jaettavia asioita voivat olla mm. käyttäjien lukumäärä ja 

käyttäjämäärien nousu tai lasku. (Buchanan, n.d.). 

2.2.5 Jakaminen  

Jakaminen ja yhteistyö on varmistus siitä, että yhdessä viedään asioita eteenpäin yhteisen 

tavoitteen eteen. Halu ja kyky toimia yhdessä toisilta oppien mahdollistaa avoimen 

kulttuurin luomisen ja ne kulttuurilliset muutokset, joita koko DevOpsin omaksuminen 

organisaatiossa tarkoittaa. Tämän avulla puretaan niitä raja-aitoja, joita aiemmin on 

mahdollisesti ollut ja tämä näkyy myös asiakkaille, kun toteutukset eivät ole enää 

osaoptimoituja vaan oikeasti yhteen hiottuja. (Fernandez, n.d.). 

Erilaisten raja-aitojen purkaminen ja yhteistyön lisääminen vaatii yhteistyötä, mutta ennen 

kaikkea yhteisen kielen rakentamista. Tiimien välistä yhteistyötä lisäämällä edesautetaan 

yhteisen kielen muodostumista sekä ymmärryksen lisäämistä, jolloin ollaan askeleen 

lähempänä yhteisen tavoitteen saavuttamista. Yhteiseen päämäärään työskenteleminen 

helpottuu myös silloin, kun ollaan osallisia tekemisessä alusta lähtien. Näin ollen 

kehittämisestä vastuussa olevat ymmärtävät myös käyttöönoton ja asiakkaiden tarpeet sekä 

toisinpäin, jolloin käyttöönotosta vastaavat ymmärtävät kehityksen tarpeet. Tämä 

mahdollistaa omistajuuden vahvistamista sekä kiinnostusta siitä, että kokonaisuus toimii ja 

tuotamme lisäarvoa asiakkaille. (Fernandez, n.d.). 

2.3 DevOps-kulttuurin luominen 

Jokaisella yrityksellä on kulttuuri ja se ilmentyy mm. yrityksen arvoissa, käyttäytymis- ja 

toimintamalleissa, ajattelutavoissa sekä miten asioita viedään eteenpäin. Yhtä yksittäistä 

selitystä on hankala määrittää puhuttaessa kulttuurista, mutta sen muuttaminen tai siihen 

vaikuttaminen on yleensä hyvin pitkä prosessi. Kulttuuri kiteytyy useimmiten tekoihin, joten 

jo yrityksen kulttuuri itsessään määrittää kuinka helposti muutokset otetaan vastaan ja 

viedään eteenpäin yrityksessä. Otetaanko muutokset vain yhtenä esityksenä tai villityksenä 

muiden joukossa, vai lähdetäänkö muutosta ajamaan yhdessä eteenpäin tukien ja toisiaan 
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kannustaen. Tähän kaikkeen kiteytyy myös DevOps-kulttuurin juurruttaminen, jolloin 

yrityksessä lähdetään ajamaan muutosta, jossa opetellaan uudenlaista yhteistyötä ja 

toimintatapoja yhteisten tavoitteiden saavuttamiseksi. (Karjula, 2020; Pihlajamäki, n.d.). 

DevOps-kulttuurin luomisessa tärkeintä on yhteistyön luominen ja mahdollistaminen eri 

organisaatioiden sekä tekijöiden välillä. Kyse ei ole pelkästään uudenlaisten tiimien 

muodostamisesta, vaan tärkeintä on luoda avoin kulttuuri yhteiselle tekemiselle ja tiedon 

jakamiselle sekä oppimiselle. Tiimeissä ei vain ole henkilöitä aina kehittäjistä tuotannon 

osaajiin, vaan myös luottamusta toisiaan kohtaan, jolloin jaetaan omaa osaamista kaikkien 

kesken. Tavoitteena on luoda yhdessä yhteiset toimintamallit, joilla varmistetaan paras laatu 

asiakkaille. Tämän tavoitteleminen vie aikaa ja vaatii tiimeiltä sitoutumista sekä luottamusta 

uuden edessä, jotta tiimistä todella muodostuu yhteinen yksikkö. (GitLab, n.d.). 

DevOpsin omaksuminen ei ole vain joukko työkaluja ja toimintamalleja, vaan parhaimmillaan 

se on laajempi muutos, jolla vaikutetaan itse ajattelutapaan tehdä asioita yhdessä. Asiakas 

tuodaan keskiöön, jolloin tiimeissä tulee omaksua täysin uudenlaista kulttuuria, joissa koko 

tuotteen tai palvelun elinkaari koetaan omaksi. Tiimissä halutaan aidosti ratkaista käyttäjien 

haasteita sekä tuottaa kokonaisuuksia, jotka ovat laadukkaita sekä mielekkäitä ylläpitää. 

Tässä voi onnistua vain läpinäkyvällä toiminnalla sekä jatkuvan oppimisen ja kehittymisen 

kautta. Näin ollen tiimeissä ollaan vastuullisia niin onnistumisista kuin epäonnistumisistakin 

ja toinen ei ole toista parempi, vaan molemmista on mahdollisuus oppia eri tavalla sekä 

kehittää omaa ja tiimin toimintaa. (Hall, n.d.). 

Tiimeissä ollaan valmiita kokeilemaan ja oppimaan uutta yhdessä sekä hyödyntämään eri 

työkaluja kehittääkseen tiimin kyvykkyyttä tuottaa asiakkaille arvoa. Kyse ei siis ole vain itse 

palvelun tai tuotteen kehittämisestä, vaan myös työkalujen ja oman toiminnan 

parantamisesta, jotta voidaan saavuttaa yhteiset tavoitteet. Tiimin yhteisiä tavoitteita ja 

kehitystä voidaan tukea parhaiten itsenäisyydellä, jotta tiimeissä voidaan tehdä päätöksiä, 

miten kehitystä viedään eteenpäin. Tämä onnistuu luottamuksella kehitystiimejä kohtaan, 

jolloin yksi iso osa kulttuurillista muutosta on poistaa rakenteellisia päätöksentekotasoja ja 

antaa tiimeille vastuu ja mahdollisuus tehdä kehitystyötä itsenäisesti. (Hall, n.d.). 

DevOps-kulttuuria tulee tukea ja vahvistaa, jotta se ottaa pikkuhiljaa jalansijaa ja muokkaa 

ajatusmalleja sekä toimintamalleja yrityksissä. Muutos vaatii sinnikkyyttä, mutta myös pieniä 
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askeleita ja selkeyttä, joilla tiimit voivat omaksua sekä vahvistaa DevOps-kulttuuria. 

Kiteytettynä vaatimukset, joilla muutos juurtuu osaksi tiimien toimintaa: pidä asiat selkeinä 

ja yksinkertaisina sekä huolehdi tiimien psykologisesta turvallisuudesta. Alla olevassa 

kuvassa on muunnos Atlassian verkkosivuilla esitetystä neljästä näkökulmasta, joilla edistää 

ja vahvistaa DevOps-kulttuurin luomista tiimeissä pienin askelin. (Atlassian, n.d.-b). 

Kuva 2. Neljä näkökulmaa DevOps-kulttuurin luomiseen (muokattu Atlassian, n.d. -b). 
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3 DevOpsin hyödyt ja haasteet 

DevOpsin omaksuminen vaatii paljon, mutta sen avulla voidaan myös saavuttaa paljon. 

Mikään ei tule ilmaiseksi ja mikään muutos ei tapahdu itsestään, joten hyötyjen lisäksi on 

hyvä tunnistaa haasteita, joita voi ja tulee varmasti vastaan. Tässä luvussa esitetään 

tarkemmin DevOpsin omaksumisen kautta saavutettavista hyödyistä sekä haasteista, jotka 

hyvä huomioida.  

Aiemmin kuvatun mukaan DevOpsin avulla on mahdollista poistaa turhautumista, hitautta ja 

ongelmia, joita sovelluskehityksessä tulee usein vastaan siiloutuneessa ympäristössä. 

DevOpsin omaksuminen ja hyödyntäminen tuo mukanaan hyötyjä, vaikka vaatii kaverikseen 

kulttuurillisen muutoksen. Toimintatapojen muutos vie aikaa sekä vaatii sitoutumista, joiden 

kautta tiimien rakenne saadaan toimimaan yhteen. Tiivistettynä hyötyjä ovat yhdessä 

tekeminen, nopeus, laatu, tehokkuus sekä tiimi- ja asiakastyytyväisyyden kasvu. Vastaavasti 

haasteita ovat muutoksen jalkauttamisen haasteet, asiakkaan mahdollinen unohtaminen ja 

infrastruktuurin asettamat haasteet. (Pihlajamäki, n.d.). 

DevOps-kulttuurin edistämisen edut näkyvät vahvasti tuotteissa ja palveluissa, joita 

tuotetaan, koska yhdellä tiimillä on omistajuus siitä mitä tehdään. Tiimin sitoutuneisuus ja 

kokonaisvastuu edistää tiimin kykyä työskennellä nopeammin, mutta myös laadukkaammin 

sekä aina asiakkaan tarpeet täyttäen. Etuja ja hyötyjä on helppo luetella, mutta käytännössä 

muutos on aina muutos, joka vaatii aikaa ja panostusta onnistuakseen. Näin ollen 

suoranaisia haasteita omaksua ja sitoutua DevOps-kulttuurin edistämiseen on mm., jos 

muutosta yritetään viedä pelkästään työkalujen käyttöönoton näkökulmasta tai ylempi johto 

ei ole sitoutunut ajamaan muutosta eteenpäin. Muutoksen läpivientiin vaikuttaa myös 

lähtötilanne ja henkilöstön valmius viedä muutosta eteenpäin sekä omaksua uusia 

toimintatapoja. Läpinäkyvyys ja asioiden jakaminen sekä yhdessä työstäminen ei ole 

helppoa, jos sitä ei ole koskaan totuttu tekemään ja vastuulliset sekä päätöksentekijät ovat 

aina tulleet muualta. (Hall, n.d.). 

Seuraavissa alaluvuissa esitettynä DevOpsin hyötyjä ja haasteita tarkemmin, mitä kulttuurin 

edistämisellä voidaan saavuttaa ja toisaalta mitä esteitä voi tulla eteen tai hyvä huomioida.  
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3.1 Yhteistyön ja viestinnän parantaminen 

Yhteistyön merkitystä ja hyötyä ei voi korostaa liikaa ja siihen kiteytyy iso osa DevOps-

kulttuurin muodostumista sekä edistämistä. Halu ja tahto tehdä yhdessä töitä sekä täyttää 

asiakkaiden tarpeita on jo itsessään yksi tärkeimmistä hyödyistä, jota DevOpsilla voidaan 

saavuttaa. Yhteistyö ei rajoitu vain siihen, että useamman eri organisaation edustajat 

toimivat samassa tiimissä, vaan ylipäätään lisätään läpinäkyvyyttä ja yhteistyötä eri tiimien 

välillä koko yrityksessä. Tämä kaikki näkyy asiakkaalle, koska tuotteet eivät ole enää vain 

osiensa summia, vaan yhteisesti työstettyjä kokonaisuuksia. Yhteistyö eri tiimien ja osaajien 

kanssa on jo yksi hyöty itsessään, koska sen avulla voidaan edistää oppimista ja kouluttaa 

työntekijöitä ja tätä kautta laajentaa osaamispääomaa. (Buchanan, n.d.-b). 

Yhteinen vastuu ja yhteistyön parantaminen edesauttaa tiimejä työskentelemään yhteisen 

tavoitteen eteen. Yhteistyö ei rajoitu vain tiedon jakamiseen ja palavereihin, vaan aitoon 

haluun ratkaista ongelmia yhdessä kokonaisuus huomioiden. Aito kiinnostus huomioida, 

mitä tapahtuu oman tiimin sekä oman toiminnan ulkopuolella purkaa raja-aitoja sekä 

nopeuttaa kehitysprosesseja. Tarvittavat sidosryhmät ovat mukana kehittämisessä alusta 

alkaen, jolloin eteneminen on jouhevaa ja tarvittaviin puutteisiin voidaan reagoida ajoissa. 

(Buchanan, n.d.-b). 

3.2 Nopeus 

Tiimi, jolla on kokonaisvastuu omasta tekemisestään ja työskentelytavoistaan mahdollistaa 

jatkuvan oppimisen, ja sitä kautta nopeuttaa itse toteutusta. Tätä edesauttaa myös aiemmin 

kuvattujen mittaamisen ja automatisoinnin hyödyntäminen, mutta nämä eivät itsessään 

auta, jos tiimissä ei ole kykyä ja halua kehittyä. Tämä kaikki on edellytys myös nopealle 

ongelmien ratkaisukyvylle, jolloin ongelmien tullessa esille tiimi tekee yhteistyötä 

ratkaistakseen ongelman nopeasti. Nopeus on yksi saavutettavista hyödyistä, joka 

muodostuu useamman asian yhteissummasta: yhteistyön parantaminen, automatisoinnin 

lisääminen, mittaaminen ja sitä kautta asioiden havaitseminen, halu parantaa omaa 

toimintaa ja oppia virheistä. (Buchanan, n.d.-b). 
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Nopeudella on myös jo rahallista arvoa, koska mitä nopeammin saat toteutuksen ideasta 

asiakkaalle saakka sitä nopeammin se tuottaa hyötyä. Tätä edistääkseen tulee olla valmis 

jatkuvaan kehittämiseen ja parantamiseen, jotta kokonaisuutta voidaan nopeuttaa. 

Mittaaminen ja monitorointi on yksi edellytys nopeudelle, kun ongelmat ja virheet havaitaan 

ajoissa, ne voidaan myös korjata ajoissa. Ennaltaehkäisy, toimintamallit ja yhteistyö 

edesauttavat nopeutta automatisoinnin lisänä. (Plutora, n.d.). 

3.3 Vakiintuneet toimintamallit, innovaatiot ja asiakastyytyväisyys 

Vakiintuneet toimintamallit helpottavat tiimien työskentelyä, joka edesauttaa saavuttamaan 

hyötyjä sekä nopeuttamaan työskentelyä ja ratkomaan ongelmia. Tämä edesauttaa myös 

suunnittelemattoman työn käsittelyä sekä priorisointia, miten asioita käsitellään tiimissä. 

Ennakoimaton työ on haaste jokaiselle tiimille, joskin sitä tulee aina väistämättä vastaan, 

joko kehityksen aikana tai uusina vaatimuksina tiimien ulkopuolelta. Linkit toisiin tiimeihin 

voi lisätä myös suunnittelematonta työtä, jos muista tiimeistä tulee odotuksia tai 

vaatimuksia, joita tulee huomioida omassa kehityksessä. Tähän sovitut toimintamallit sekä 

yhteistyö ja läpinäkyvyys yrityksessä nopeuttaa, mutta myös helpottaa käsittelyä tiimeissä. 

(Buchanan, n.d.). 

Vakiintuneet toimintamallit, automatisointi sekä monitorointi helpottaa ja nopeuttaa tiimien 

työskentelyä, mutta ennen kaikkea vapauttaa aikaa tehdä innovaatioita. Tämä vapautuva 

aika antaa tilaa pohtia toteutusta laajemmin ja laadukkaammin sekä rakentamaan niitä 

pohjia ja kokonaisuuksia, joita hyödyntää myöhemmin. Kehittäjät voivat tarkastella omaa 

työtään ja koodiaan tarkemmin sekä pohtia miten asian voisi toteuttaa yksinkertaisemmin 

tai antaa tilaa kokeilla jotain täysin uutta. Innovaatiot vaativat aikaa, yhteistyötä ja asioiden 

työstämistä yhdessä, jotta voidaan synnyttää jotain uutta mitä hyödyntää olemassa olevaan 

tai tulossa olevaan kehitykseen. (Plutora, n.d.). 

Kaikki kehitys tehdään asiakkaalle tai potentiaaliselle asiakkaalle, joten 

asiakastyytyväisyyden kasvattaminen on yksi tärkeimmistä hyödyistä. Aiemmin esitettyjen 

hyötyjen summana asiakkaalle tuottaman arvon hyöty nousee entisestään, kun voidaan 

varmistaa omalla toiminnalla, että tehdään juuri sitä mitä he odottavat. Mitä nopeammin ja 

laadukkaammin saamme heille tuotettua juuri sitä, mitä he odottavat niin sitä 
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tyytyväisempiä asiakkaat ovat. Lisäksi läpinäkyvyys edesauttaa myös sitä, että asiakkaat 

myös tietävät mitä tällä hetkellä tehdään ja miksi. Ymmärryksen kasvattaminen puolin ja 

toisin edesauttaa sitouttamista myös asiakkaan näkökulmasta, kun he tietävät mitä ja milloin 

sekä yritys tietää mitä ja miksi niin tällä saavutetaan yhteinen tavoite. Tämä edesauttaa 

yritystä myös pysymään kilpailukykyisenä muita yrityksiä kohtaan, kun varmistetaan, että 

kehityksellä vastataan juuri asiakkaiden tarpeisiin ja ollaan kehityksen aallonharjalla. 

(Plutora, n.d.). 

3.4 Laatu, luotettavuus ja turvallisuus 

Ei voi olla asiakastyytyväisyyttä ilman laatua, luotettavuutta ja turvallisuutta. Jokainen 

kehitettävä kokonaisuus tulee vastata myös asiakkaan laatuvaatimuksiin, koska mikään ei ole 

harmillisempaa, jos hyvältä vaikuttava tuote rikkoutuu tai ei täytä niitä odotuksia, joita 

asiakkailla on. Tämän varmistamiseen yhteistyö, toimintamallit sekä automaatiotestaus 

mahdollistaa, ettei asiakkaille päädy huonolaatuisia tuotteita. Mittaaminen ja monitorointi 

taas edesauttaa sitä, että mahdolliset ongelmat havaitaan ajoissa sekä ratkaistaan nopeasti. 

Luotettavuus on tärkeää siltäkin näkökulmalta, että asiakkaat voivat luottaa ongelmien 

sattuessa, että ne korjataan hyvin ja nopeasti. DevOps-toimintamallit ja kulttuuri edesauttaa 

näiden asioiden saavuttamista, koska halu parantaa omaa tekemistä, havaita ongelmia sekä 

tehdä asioita yhdessä edistää niin laatua kuin luotettavuuttakin. (Plutora, n.d.). 

Nykypäivän sovelluskehityksen maailmassa turvallisuudelle on asetettu aivan erilaista 

painetta, jotta tuotteet ja palvelut ovat niin laadukkaita kuin turvallisia käyttää. 

Turvallisuusnäkökulman huomioiminen on tärkeä osa DevOpsia ja nykyään on tullut 

enemmän näkyville sanamuoto DevSecOps, jolloin kehityksen ja tuotannon rinnalle on tullut 

myös turvallisuuden huomioiminen. Oli kyseessä sitten vain DevOpsin huomioiminen niin 

itse turvallisuustekijöiden omaksuminen kehityksessä on tärkeä osa, jolla varmistetaan 

laadukkaat tuotteet asiakkaille. Tämä tulee esille kehityksessä kokonaisvastuun ottamisessa, 

joka on DevOpsin yksi perusedellytyksistä toimiakseen eli ei vain toteuteta toimivaa 

tuotetta, vaan huolehditaan kokonaisuudesta. Tässä kokonaisuudessa myös tietoturvan ja 

turvallisen tuotteen rakentaminen on osa DevOpsia ja itseään jatkuvasti kehittävän tiimin 

toimintatapoja. (Plutora, n.d.). 
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3.5 Kustannusten vähentäminen 

Kustannusten väheneminen on mahdollista saavuttaa monilla eri tavoilla, kun yrityksessä on 

lähdetty omaksumaan DevOpsin käytänteitä. Aiemmin kuvattu nopeus mahdollistaa 

asiakkaan arvon saavuttamisen nopeammin, mutta arvon tuotto näkyy myös suoraan 

rahallisena hyötynä. Kustannussäästöjä on mahdollista saavuttaa jo sillä, että kehitysnopeus 

ideasta tuotantoon on lyhyempi ja näin ollen kehitykseen sitoutettu pääoma maksaa itsensä 

takaisin nopeammin tuotantokäytössä. Automatisointi sekä kehityksen ja automatisoinnin 

yleishyödynnettävät moduulit nopeuttavat tekemistä ja varmistavat toimivien koodien 

julkaisun, jolloin ovat asiakkaiden käytettävissä nopeammin ilman häiriöitä. Tämä kaikki on 

kustannussäästöjä niin kehittämisen aikana kuin sen jälkeen, kun toteutusta ei tarvitse 

korjata. (Plutora, n.d.). 

Mittaaminen ja monitorointi mahdollistaa, että ongelmien tullessa esille voidaan asiaan 

puuttua ja ratkaista nopeammin. Jatkuva seuranta mahdollistaa asioihin reagoinnin sekä 

auttaa tunnistamaan, missä varsinainen ongelman juurisyy sijaitsee. Seuranta mahdollistaa 

myös ennakoinnin, jolloin varsinaiset ongelmat eivät välttämättä edes näy asiakkaille saakka. 

Tämä taas näkyy suoraan kustannussäästöinä, koska ongelmat on ratkaistu ajoissa ennen 

kuin niistä aiheutuu isompia ongelmia. Suorituskyvyn ja jäljitettävyyden tunnistaminen on 

edellytys laadukkaalle tuotteelle, mutta ennen kaikkea sille, että yritykselle ei aiheudu turhia 

kustannuksia ongelmista. Ennakointi ja riskienhallinta mahdollistaa myös sen, että 

suurempien ongelmien esiintyessä tiimeillä on jo toimintamallit valmiina, jolloin 

kustannusvaikutukset jäävät pieniksi. (Plutora, n.d.). 

3.6 Muutoksen jalkauttamisen haasteet 

DevOpsin hyödyntäminen tai oikeastaan minkään uuden asian toteuttaminen ei ole tae 

onnistumisesta, vaan vaatii runsaasti työtä ja sitoutumista onnistuakseen. Mikään muutos ei 

ole itsestäänselvyys ja vanhat toimintamallit ovat usein juurtuneet syvälle, jolloin muutoksen 

toteuttaminen vaatii tukea ja selkeät päämäärät. Muutos tuo mukanaan uusia termejä ja 

toimintamalleja, jotka koetaan alkuun haastavina ja muutosvastarintaa esiintyy aina. Itse 

muutoksen vaatima kokonaisuus voi tulla myös yllätyksenä, koska mm. DevOpsin 
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toteutuminen ja sen mahdollistamat hyödyt eivät tule vain ottamalla työkaluja käyttöön. 

(Pihlajamäki, n.d.). 

DevOps-kulttuurin juurtuminen ja omaksuminen vie aikaa sekä vaatii laajemman 

organisaatiomuutoksen onnistuakseen. Useimmiten juuri tämä muutos tai muutosmatka on 

useimpien hyötyjen saavuttamisen esteenä. Mikään muutos ei tapahdu itsestään ja vaatii 

ajan lisäksi ymmärrystä sekä kouluttamista, jotta nämä hyödyt ja muutos voidaan saada 

onnistuneesti läpi. Muutosta tulisi viedä eteenpäin pienin askelin, jotta voidaan saavuttaa 

yhdessä hyviä tuloksia. Odotukset on hyvä pitää maltillisina sekä välttää liiallista 

muutospainetta, jotta ei muodostuisi ristiriitoja ja sitä kautta lisää vastarintaa. Osa 

henkilöstöstä tai organisaatioista voi olla matkallaan pidemmällä, mutta heidän ei tulisi 

pakottaa takamatkalla olevia heidän vauhtiinsa, jotta ristipainetta ei pääse muodostumaan. 

(Skryl, 2020). 

3.7 Asiakkaan unohtaminen ja infrastruktuurin asettamat haasteet 

Organisaatiomuutoksen lisäksi yksi haaste DevOpsin toteuttamisessa on, että asiakas saattaa 

jäädä prosessissa liian vähälle huomiolle. Tiimeissä voidaan keskittyä vain omaan tekemiseen 

ja sen parantamiseen, mutta ei siihen miten se näkyy asiakkaille. Läpinäkyvyyden lisääminen 

vaatii rohkeutta tuoda asioita ja ongelmia esille kaikille sidosryhmille, mikä voi olla haastavaa 

varsinkin alkuun. Jakamisessa ja yhteistyössä tulee huomioida myös yrityksen sisäiset 

tavoitteet ja mallit eli luodaanko yhteinen ja yhtenäinen toimintamalli vai lähdetäänkö 

toteuttamaan tiimeissä eri tavalla. (Skryl, 2020). 

Muita huomioitavia haasteita mitä voi tulla vastaan on DevOpsin vaativa ympäristömuutos. 

Eli voidakseen toimia nopeasti ja ketterästi sekä luoda automaatiotestejä tulee 

infrastruktuuri tukea tätä muutosta. Tämä voi ottaa oman aikansa sekä aiheuttaa haasteita 

matkalla nykyaikaisempaan ja ketterämpään ympäristöön. Toinen huomioitava asia on 

käytettävät työkalut, jolloin niiden tulee toimia saumattomasti yhteen, jotta itse työkaluista 

ei muodostu pullonkaulaa tekemiselle. Ihmisten sitouttaminen ja kouluttaminen on 

työkalujen käyttöönottojen edellytyksenä eli työkalut helpottavat DevOpsin edistämistä, 

mutta ilman kunnollista rakennetta ja ihmisten sitouttamista työkalut eivät saa aikaan 

pysyvää muutosta. (Singh, 2023).  
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4 Työkalut, menetelmät ja parhaat käytännöt 

DevOps on kaikkea muuta kuin työkaluja, menetelmiä, viitekehyksiä tai edes rooleja, mutta 

niiden avulla on mahdollista edistää ja helpottaa DevOpsin omaksumista ja hyödyntämistä. 

Työkalut ja menetelmät eivät ole itseisarvo onnistumiselle, mutta helpottaa matkalla 

DevOps-kulttuurin omaksumista. Seuraavassa luvussa esitettynä DevOpsiin liitettyjä termejä, 

työkaluja sekä parhaita käytäntöjä, jotka auttavat eteenpäin sekä mahdollistaa sen, ettei 

kaikkea tarvitse keksiä itse uudestaan.  

4.1 Ketterä kehitys osana DevOpsia 

Ketterä kehitys eli Agile on viitekehys, jonka tavoitteena on asiakaslähtöinen kehitys sekä 

pienet ja nopeat julkaisut tuotantoon. Tekemisen ytimen muodostavat sidosryhmien kanssa 

tehtävä tiivis yhteistyö, jossa tavoitteena on saada toteutuksia nopeasti tuotantoon sekä 

saada jatkuvaa palautetta asiakkailta mennäänkö oikeaan suuntaan. Ketterä kehitys ei ole 

vain yksi työkalu, jolla kehitystä tehdään, vaan laajempi kokonaisuus, jossa useamman 

menetelmän kautta luodaan edellytykset ketterälle kehittämiselle. Ketterään kehitykseen 

liitetään yleisesti Agile Manifesti, jossa lueteltuna 12 ketterän kehittämisen periaatetta. 

Periaatteet voidaan tiivistää neljään näkökulmaan: yksilöt ja vuorovaikutus on tärkeämpi 

mitä prosessit ja työkalut, toimiva sovellus on tärkeämpi mitä kattava dokumentaatio, 

asiakasyhteistyö on tärkeämpi mitä sopimusneuvottelut ja vastataan muutostarpeeseen, on 

tärkeämpi mitä seurata suunnitelmaa. (Hall, n.d.-b). 

Ketterä kehitys itsessään ei ole DevOps-työkalu, mutta toimii useimmiten nykypäivän 

sovelluskehityksen viitekehyksenä. Ketterässä kehityksessä keskitytään itse kehityksen 

edistämiseen aina suunnittelusta koodaamiseen ja toteutukseen, kun taas DevOps voidaan 

määritellä kehyksenä itse ketterän kehittämisen ja käyttöönoton ympärille. Niko Kivelä 

Suomen Osuuskauppojen Keskuskunnan (SOK) DevOps johtaja on kuvannut LinkedIn 

artikkelissaan Defining DevOps ketterän kehityksen ja DevOpsin alla olevan kuvan mukaan, 

jossa ketterän kehityksen toimintamalli on osa DevOpsia. (Kivelä, 2022). 
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Kuva 3. Ketterästä kehityksestä DevOpsiin (muokattu Kivelä, 2022). 

4.2 Jatkuva integrointi ja jatkuva toimitus 

Jatkuva integraatio (CI) ja jatkuva toimitus (CD) tai käyttöönotto termit ovat osa DevOpsin 

omaksumista, joilla on omat tavoitteensa edistääkseen yhteistä tavoitetta yrityksessä. 

Tavoitteena ei ole, että kehittäjät vain toimivat omissa kammioissaan ja tulevat esille pitkälle 

hiottujen ratkaisujen kanssa, jotka eivät toimikaan yhteen koko ympäristön kanssa. Tätä 

vältetään huolehtimalla jatkuvasta integraatiosta yhteiseen paikkaan, jossa yhteiset 

koontiversiot ja varsinaiset testit suoritetaan. (Pittet, n.d.; Sato, 2014, Deployment pipeline, 

kolmas kappale). 

Jatkuva toimitus tai käyttöönotto kuvaa tavoitetta saada valmiiksi toteutetut sekä testatut 

toiminnot nopeasti käyttöön. Tuotantoon voidaan viedä toteutuksia useastikin, mutta itse 

käyttöönotto tai tuotantokäyttö voi olla erillinen päätös, jonka liiketoiminta tekee erikseen. 

Näin ollen tuotantoon vienti voi olla oma kokonaisuutensa ja itse varsinainen käyttöönotto 

omansa. (Pittet, n.d.; Sato, 2014, Deployment pipeline, kolmas kappale). 

4.2.1 Jatkuva integrointi 

Jatkuvalla integraatiolla (Continuous Integration) huolehditaan siitä, että toteutettava koodi 

istuu muuhun kokonaisuuteen ja tulee testatuksi ajoissa. Mitä enemmän tiimissä on 

henkilöitä työstämässä omaa toimintoa samaan kokonaisuuteen, tulee huolehtia siitä, että 

kokonaisuus pysyy kunnossa ja ei mene rikki. Tätä voidaan edesauttaa jatkuvalla 

integraatiolla, jossa valmista koodia testataan kohti kokonaisuutta. Tämän tavoitteena on 

myös jatkuvasti seurata, että tiimissä tehdään yhteistyötä ja toteutuksia jaetaan päivittäin 

useasti. (Sato, 2014, What is continuous integration, ensimmäinen kappale). 
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Jatkuva integraatio vaatii tuekseen ja onnistuakseen sovitun toimintamallin, jonka mukaan 

varsinainen integraatio toteutetaan. Tavoitteena on huolehtia kokonaisuuden eheydestä, 

jolloin sinne ei tule yhdistää mitään sellaista mikä ei läpäise testejä. Toteutuksen 

valmistumisen jälkeen tulee toteuttaa ja luoda tälle toiminnolle useampi automatisoitu testi 

paikallisesti, jolla varmistetaan toteutuksen laatu ja toimivuus. Tämän jälkeen haetaan 

toteutettavasta projektista kopio, johon oma toteutus liitetään ja suoritetaan taas uudet 

testit. Kun tämä kaikki on onnistuneesti suoritettu ja ongelmia ei ole esiintynyt, voidaan 

uuden toiminnon koodi liittää osaksi kokonaisuutta. Tavoitteena on, että tätä tehdään pienin 

toteutuksin ja mahdollisuuksien mukaan useasti päivässä, jotta koodin laadukkuus pysyy 

kunnossa. (Sato, 2014, What is continuous integration, toinen-neljäs kappale). 

4.2.2 Jatkuva toimitus 

Toimintamalli, jolla lyhennetään aikaa ideasta toteutukseen, kutsutaan myös jatkuvaksi 

toimitukseksi (Continuous Delivery). Käyttöönottotiheyttä lisäämällä voidaan vähentää 

muutosten määrää jokaisessa julkaisussa ja käyttöönotossa, joka taas vähentää riskiä 

tuotannossa. Tällä on myös se etu, että jos jotain menee rikki tai tulee vastaan muita 

ongelmia niin muutosten määrä on sen verran pieni, että juurisyy on löydettävissä 

nopeammin. (Sato, 2014, An alternative approach: DevOps and Continuous Delivery, 

ensimmäinen-yhdeksäs kappale). 

Tiimi pystyy parhaiten hallitsemaan riskejä ja ongelmia automaatiotestaamisella, jolloin 

voidaan jatkuvasti pyrkiä löytämään ongelmia jo kehitysvaiheessa sekä ratkaisemaan ne 

ennen tuotantoon viemistä. Ottamalla automaatiotestit osaksi kehitysprosessia helpotetaan 

tiimiä havaitsemaan ongelmia ajoissa sekä nopeutetaan itse kehitystyötä. Alla olevassa 

kuvassa on esitettynä kehityksen ja tuotannon välisen noidankehän murtuminen, joka on 

esitetty aiemmin kuvassa 1. Automatisoiduilla prosesseilla voidaan nopeuttaa 

käyttöönottoja sekä näin hallitsemaan muutosten määrää ja pienentämään riskiä. (Sato, 

2014, An alternative approach: DevOps and Continuous Delivery, ensimmäinen-yhdeksäs 

kappale). 
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Kuva 4. Kehittämisen noidankehän murtuminen (muokattu Sato, 2014, neljäs kappale). 

 

4.3 Monitorointi 

DevOpsin kulmakiviä on yhteistyö ja kommunikointi, sekä toteuttaa julkaisuja pienin askelein 

useasti ennemmin kuin paljon kerralla. Automatisoinnin lisääminen mahdollistaa virheiden 

havaitsemisen ajoissa sekä ennen kaikkea korjaamisen ajoissa. Tuotannon jatkuvuuden ja 

toimivuuden seurantaan on tarjolla runsaasti erilaisia työkaluja, jotka keskittyvät 

monitorointiin eli käytännössä seurataan tapahtumia tuotannossa. Jos seurannassa tulee 

esille poikkeavuutta tai ongelmia niin tulee ilmoitus, jonka jälkeen asiaan voidaan puuttua 

parhaimmillaan jo ennen kuin ongelmat näkyvät käyttäjille saakka. Sovitut hälytysrajat 

tarvittaviin kohtiin auttaa ennakoimaan ongelmia ja puuttumaan niihin ajoissa, jolloin ei 

tarvitse odottaa käyttäjien ilmoituksia tai tehdä itse erilaisia manuaalisia testaamisia. Tämä 

auttaa ennakoimaan ongelmia, mutta ennen kaikkea auttaa pitämään tuotteen laadukkaana 

sekä käyttäjilleen toimivana. (Sato, 2014, Monitoring, ensimmäinen-neljäs kappale). 

DevOpsin seuranta ulottuu koko kehitysprosessiin, jolloin tilannetta seurataan aina 

suunnittelusta käyttöönottoon saakka. Havainnointia tehdään koko prosessiin 

tunnistaakseen, onko jotain mitä tekemisessä tulee parantaa, jotta eteneminen on soljuvaa 

ja yhteistyö toimii. Monitoroinnilla pyritään saamaan kiinni kaikki ongelmat, joita 



20 

testaamisessa tai tuotannossa tulee esille. Analysointia tehdään, jotta ymmärretään missä ja 

miten tulisi vielä parantaa tai miten kehitetään ennen kuin asiakkaat huomaavat. Alla 

olevassa kuvassa esitettynä seurannan kokonaisuutta, jossa havainnointikyky muodostaa 

perustan ja pohjan seurannalle, seuranta mahdollistaa trendien tunnistamisen ja 

analysoinnin avulla voidaan tehdä laajempaa tulkintaa kokonaisuudesta. (Atlassian, n.d.-c). 

Kuva 5. DevOps seurannan kokonaisuus (muokattu Atlassian, n.d.-c). 

4.4 Automaatiotestaaminen 

Monitoroinnin lisäksi automaation lisääminen on yksi DevOpsin kulmakivistä, koska sen 

avulla voidaan tehdä kehitystä nopeammin ja laadukkaammin. Jokaisen muutoksen jälkeen 

ajetut testit varmistavat, että kehitetty kokonaisuus toimii ja auttaa poimimaan mahdolliset 

virheet ja asiat, joita manuaalisella testaamisella ei välttämättä huomata. Mitä enemmän 

toiminnallisuuksia, integraatioita muihin järjestelmiin ja monimutkaisuutta kokonaisuus 

sisältää automaatiotestaaminen varmistaa, että jokainen näistä kulmista tulee testattua 

luotettavasti ja nopeasti. (Sato, 2014, Infrastructure as code, kolmas ja neljäs kappale). 

Automaatiotestien luominen itsessään ei ole itseisarvo ja on hyvä huomioida laadukkuus 

sekä testien monistavuus, jotta testikokonaisuudet ovat laadukkaita myös tulevaisuudessa. 

Testien toteuttamisessa ja luomisessa voidaan hyödyntää erilaisia työkaluja, joiden avulla 

voidaan hallita kokonaisuutta jakamalla yleisiä moduuleita ja käyttämällä versionhallintaa 
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kirjoittaessa testejä. Näiden työkalujen avulla on mahdollista automatisoida asennus, 

määritykset ja käyttöönotto testejä unohtamatta. (Sato, 2014, Infrastructure as code, kolmas 

ja neljäs kappale). 

Itse automaatiotestejä voidaan luoda moneen kohtaan prosessia testaamaan eri 

näkökulmista ja täyttämään eri tarpeita. Yksikkötestaamisella kehittäjä voi testata, että tietty 

yksittäinen toiminto toimii odotetulla tavalla ja auttaa kehittäjää parantamaan ja 

korjaamaan ongelmat ennen kuin tätä yhtä ominaisuutta yhdistetään kokonaisuuteen. 

Integraatiotestaamisella taas testataan yhteydet muihin järjestelmiin tai lähteisiin 

varmistaakseen, että tiedot liikkuvat odotetun laisesti tai yhteydet ylipäätään toimivat. 

Hyväksymistestauksella testataan kokonaisuutta, että se toimii, kuten pitää aina alusta 

loppuun saakka ja yhteydet toimivat. Suorituskykytestaamisessa testataan suorituskykyä, 

että minkälaista rasitusta tuote kestää ja miten käyttäytyy esim. käyttäjämäärien 

lisääntyessä voimakkaasti. Käytettävyystestaamisessa testataan, että toimiiko tuote 

odotetulla tavalla ja esim. painallukset saadaan tehtyä helposti ja nopeasti. Kaikkea ei ole 

täysin mahdollista automatisoida ja ei ehkä järkevääkään, kun mm. käyttäjäkokemuksen 

testaamisessa on hyvä hyödyntää itse käyttäjiä. (Sato, 2014, Automated testing: reducing 

risk and increasing confidence, ensimmäinen-neljäs kappale). 

Ketterän kehittämisen periaatteiden mukaan laadukas ohjelmistokehityksen kokonaisuus 

voidaan jakaa seuraavan kuvan mukaisen nelikentän mukaan, jossa vasemmalla olevat testit 

tukevat ohjelmointia ja auttavat kehittäjiä tekemään laadukkaampaa jälkeä. Oikealla puolella 

olevat testit tukevat kokonaisuuden testaamista ja keskitytään käyttäjien kokemaan laatuun 

ja mahdollisiin ongelmiin. Yläkentässä olevat testit huomioivat liiketoiminnan tarpeet ja 

alapuolella olevat testit taas huomioivat teknologian tarpeet. (Sato, 2014, Automated 

testing: reducing risk and increasing confidence, viides-seitsemäs kappale). 
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Kuva 6. Testaamisen nelikenttä (muokattu Sato, 2014, Automated testing: reducing risk and 

increasing confidence, viides kappale). 

 

4.5 Parhaat käytännöt 

DevOps-kulttuurin edistäminen ja toimintamallin saaminen osaksi yrityksen jokapäiväistä 

tekemistä vaatii aikaa ja työtä, mutta sitä voidaan edesauttaa muutamilla tunnistetuilla 

hyvillä käytänteillä. Käytänteet ovat hyviksi havaittuja asioita, joita omaksumalla ja 

soveltamalla yritykset ja tiimit saavat konkreettisia askeleita päästä eteenpäin ja edistää näin 

DevOpsin juurtumista. Hyvien käytäntöjen omaksumisen kautta on mahdollista muodostaa 

rutiineja, joiden avulla tavoitellut elementit tulevat osaksi kulttuuria. (Hall, n.d.-c). 

Hyviksi havaittuja käytänteitä on lukuisia, joista seuraavaksi kuvattuna Atlassian 

verkkosivuilla Tom Hallin esittämät kahdeksan näkökulmaa. Ensimmäinen näkökulma on 

ketterän eli Agilen projektinhallinnan hyödyntäminen, jossa ketterän kehittämisen keinoilla 

kehittämiseen keskitytään ja viedään eteenpäin asiakkaan tarpeet huomioiden pienin ja 

arvoa tuottavin askelin. Näin ollen toteutusta arvioidaan koko ajan asiakkailta saatujen 

palautteiden mukaan ja kehitystä tehdään vuorovaikutuksessa heidän kanssaan sovitun 

etenemisrytmin mukaan. Toinen hyväksi havaittu käytäntö on aiemmin esitetyn CI:n ja CD:n 
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eli jatkuvan integraation ja jatkuvan toimituksen huomioiminen, jolloin testaaminen ja 

integraation tulee osaksi kehitysprosessia sekä toimintamallia. Toteutusta arvioidaan ja 

testataan koko ajan, jolloin voidaan pitää kiinni laadusta ja toimivasta kokonaisuudesta. 

Kolmas hyväksi havaittu käytäntö on hyödyntää oikeita työkaluja laadun sekä nopeuden 

toteuttamiseen, joita DevOpsin näkökulmasta on runsaasti tarjolla. Työkaluja on tarkemmin 

esitettynä seuraavassa alaluvussa DevOps-työkalut. (Hall, n.d.-c). 

Neljäs näkökulma on aiemmin esitetyn automaation hyödyntäminen ja edistäminen, jolla 

edistetään myös jatkuvaa integraatiota sekä toteutusta tarkastellaan koko ajan. 

Automaation avulla ongelmat ja virheet on mahdollista saada kiinni ajoissa sekä reagoida 

niihin ennen kuin toteutus julkaistaan. Jatkumona edelliseen viides näkökulma ja hyvä 

käytäntö on seurata sekä monitoroida toteutusta. Monitoroinnin avulla on mahdollista 

ennakoida ja tunnistaa ongelmia ajoissa sekä nopeuttaa ongelmanratkaisua datan 

hyödyntämisen keinoin. Kuudes hyvä käytäntö onkin havainnointi, jolloin erilaisten lokien, 

jälkien ja mittareiden avulla voidaan seurata kokonaisuutta sekä reagoida tarvittaessa. Näin 

ollen jatkuva seuranta ja sen liittäminen osaksi tiimin arkea auttaa tiimejä keskittymään 

toimintoihin, joilla on vaikutusta. (Hall, n.d.-c). 

Seitsemäs näkökulma ja hyvä käytäntö on jatkuvan palautteen kerääminen, jolla 

varmistetaan yhteistyö ja läpinäkyvyys tiimin jäsenten kuin toisten tiimien ja asiakkaiden 

kesken. Tällä varmistetaan, että tiimeillä on käytössään tarvittavat tiedot kehityksen 

toteuttamiseksi sekä vuorovaikutus asiakkaiden kanssa on jatkuvaa, jotta vastataan 

asiakkaiden tarpeisiin. Viimeinen näkökulma on itse kulttuurimuutos, jolla tavoitteena 

edistää muutosta laajemmin lisäämällä yhteistyötä, läpinäkyvyyttä, luottamusta sekä 

ymmärrystä. Raja-aitojen purkaminen, yhteistyön lisääminen sekä yhteisen tavoitteen eteen 

työskenteleminen vaatii muutoksen omaksumista sekä kouluttamista ja jalkauttamista, jotta 

ymmärrys koko yrityksessä lisääntyy. (Hall, n.d.-c). 

4.6 DevOps-työkalut 

DevOps-työkaluja löytyy joka lähtöön ja niitä on mahdollista hyödyntää yrityksen ja tiimien 

tarpeiden mukaan. Tavoitteena ei ole omaksua ja ymmärtää kaikkia työkaluja, joita on 

olemassa, vaan tunnistaa juuri ne, jotka tuovat hyötyä omaan käyttöön. Seuraavassa kuvassa 
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on esitettynä yksi tiivistelmä erilaisista työkaluista, joita voidaan hyödyntää DevOpsin eri 

vaiheissa. Kehityksen aikana hyödynnetään usein projektinhallinnan, dokumentoinnin ja 

muutoksenhallinnan työkaluja kuten Jira, Confluence ja Git, joiden avulla voidaan hallinnoida 

kehityksen etenemistä. Toteutuksen julkaisuun voidaan hyödyntää toimitustyökalua kuten 

Dockeria, jonka avulla toteutuksia pakata yhdeksi kokonaisuudeksi ja varmistetaan 

toteutuksen toimivuus kaikissa ympäristöissä. Seurantaan ja monitorointiin on 

hyödynnettävissä erilaisia monitorointityökaluja kuten Nagios tai Splunk, joiden avulla 

voidaan tehdä jatkuvaa valvontaa. (Megha, 2022). 

Kuva 7. DevOps-työkaluja kehityksen eri vaiheissa (Megha, 2022). 

Mitkään työkalut yksinään eivät riitä takaamaan onnistunutta sovelluskehitystä, vaan 

käytetyistä työkaluista, menetelmistä ja prosesseista on hyvä muodostaa jatkuvan 

kehityksen ketju. DevOpsissa on kyse enemmänkin toimintamalleista mitä varsinaisesti 

käytettävissä olevista työkaluista, jolloin DevOpsia voidaan kuvata tarkemmin oheisen kuvan 

mukaan jatkuvana ketjuna toimintoja ja työkaluja. Aiemmin esitetyssä kuvassa 7 on 

esitettynä eri vaiheissa kuvattuja työkaluja, mutta alla olevassa kuvassa keskitytään itse 

ketjuun, jossa kaikki ovat linkittyneenä toisiinsa. Jos joku osa näistä katkeaa tai muodostaa 

pullonkaulan tai muun ongelman niin sillä on vaikutusta koko ketjuun. (Hiremath, 2021). 
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Kuva 8. DevOps-ketju (Wikipedia, n.d.). 

 

Kuvassa 8 esitetyn DevOps-ketjun eteneminen lähtee läpinäkyvästä yhteistyöstä ja 

suunnittelusta, jossa varmistetaan yhteinen ymmärrys sekä muodostetaan yhteinen tavoite 

ja reunaehdot. Suunnittelu etenee toteutukseen, jossa ketterän menetelmien keinoin 

voidaan luoda struktuuria ja yhteneväisyyttä tekemiseen sovittujen mallien mukaan mm. 

kehitysjonon ja sprinttien muodossa. Etenemisessä voidaan hyödyntää erilaisia työkaluja 

mm. Jira, jossa luomalla kehitystikettejä voidaan seurata niiden edistymistä sekä linkittää 

aikanaan itse julkaisuun tuotantoon viennin yhteydessä. Toteutus varmistetaan testien 

avulla eri vaiheissa, joilla varmistetaan toteutuksen laatu sekä voidaan edetä seuraaviin 

vaiheisiin. Kokonaisuuden paketointi ja testaaminen varmistaa, että kaikki on kunnossa ja 

voidaan edetä itse julkaisuun. Monitoroinnin avulla seurataan toteutusta tuotannossa, jotta 

voidaan reagoida tarvittaessa mahdollisiin ongelmiin sekä varmistaa, että kaikki toimii kuten 

pitääkin. Ketjussa ei ole esitettynä retrospektiivien pitämistä, mutta sen avulla voidaan oppia 

ja parantaa ketjun etenemistä itse tiimeissä entisestään. (Hiremath, 2021; Marusiak, n.d.). 
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5 Tiimin sitouttaminen DevOpsiin 

DevOpsin toteuttaminen lähtee ihmisistä, joten ilman ihmisiä ei voi olla myöskään DevOpsia 

tai DevOps-kulttuuria. Seuraavassa luvussa keskitytään itse sitoutumiseen ja siihen, miten 

tiimit saadaan työskentelemään yhteisen tavoitteen eteen sekä edistämään DevOps-

kulttuuria.  

Aiemmin DevOps-kulttuurin kuvaamisen yhteydessä tuotiin esille, kuinka DevOpsissa on kyse 

paljon laajemmasta kokonaisuudesta kuin vain sovelluskehittämisestä tai siihen käytettävistä 

työkaluista. Kaikki lähtee ihmisistä ja näin ollen myös itse kehitystiimeistä, jotta heille 

annetaan mahdollisuus loistaa. Näin ollen itse DevOpsin edistäminen vaikuttaa samalla niin 

psykologisesti kuin teknologisestikin, joilla voidaan edistää kehitystä inhimillisin keinoin 

jatkuvasti parantaen. (Gidwani, 2020). 

Sitoutunut tiimi on valmis kehittämään omaa toimintaansa sekä haluaa varmistaa 

laadukkaiden tuotteiden julkaisun asiakkaille. Sanjay Gidwani mainitsee artikkelissaan, 

kuinka Gene Kim on kirjoittanut kirjoissaan ”The DevOps Handbook” ja ”The Phoenix 

Project” DevOpsilla olevan kolme peruskäytäntöä: virtaus, palaute sekä jatkuva oppiminen ja 

parantaminen. Näiden teemojen sisälle voidaan kiteyttää myös itse tiimien sitouttamisen 

periaatteet: 1. virtaus, jolla varmistetaan nopeat muutokset käyttäjille, 2. palaute, jolla 

varmistetaan ymmärrys toteutuksen tasosta monitoroinnin avulla ja 3. jatkuva oppiminen ja 

kehittyminen, jolla varmistetaan tiimin eteneminen oikeaan suuntaan ja virheistä 

oppiminen. (Gidwani, 2020). 

Näiden periaatteiden avulla on mahdollista edistää DevOps-kulttuurin juurtumista, jos 

tiimeille annetaan vapaus toimia näiden periaatteiden mukaan. Tiimien asiantuntijat ovat 

niitä, jotka tietävät ja tuntevat miten asioita tulee toteuttaa sekä ovat valmiita oppimaan 

niistä. Tähän liittyen, jos heidän osaamiseensa ja tekemiseensä luotetaan sitouttaa se tiimiä 

edistämään muutosta kehittämään nopeammin, laadukkaammin sekä tukemaan tiimin 

jäseniä löytämään tyytyväisyyttä ja arvoa asiakkaille. (Gidwani, 2020). 
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5.1 Edellytykset tiimin sitoutumiselle 

Periaatteiden noudattaminen edesauttaa tiimejä edistämään omaa työtään, mutta heille 

tulee myös luoda edellytykset toteuttaa kehitystä DevOpsin toimintamallien mukaan. 

Toimintaa ei voida nopeuttaa, jos tiimeille ei anneta työkaluja tai mahdollisuuksia 

työskennellä näiden eteen. Yksi este toteuttamiselle on vanha infrastruktuuri ja järjestelmät, 

koska vanha teknologia on vanhaa ja sen päälle on hankala rakentaa uusia toteutuksia sekä 

automaatiotestaamista niiden jäykkyyden vuoksi. (Malhotra 2020). 

Tarvittavia edellytyksiä tiimin sitouttamiselle ja toiminnan kehittämiselle on pilveen 

siirtyminen, joka on vaatimus vakaalle kehitys- ja testausympäristölle sekä lisää nopeutta. 

Tämän lisäksi yrityksessä ja tiimeissä tulisi keskittyä vain tarpeellisiin teknologioihin, koska 

jos aina lähdetään mukaan uusimpaan villitykseen tai työkaluja vaihdetaan lennosta, on 

tiimeissä hankala muodostaa DevOpsin vaatimaa kokonaisuutta. Tekoälyn tuomat 

mahdollisuudet ovat myös yksi näkökulma edellytyksistä, joita yrityksissä voidaan hyödyntää 

automatisoinnin ja läpinäkyvyyden edistämisessä, mutta vaatii toki osaamista siihen. Näitä 

edellytyksiä huomioidessa yritykset tarjoavat tiimeille mahdollisuuden onnistua sekä 

muodostaa sitoutumista kehittämiseen sekä kokonaisuuteen. (Malhotra 2020). 

Motivoituneet työntekijät ovat myös sitoutuneita edistämään muutosta, jota DevOps-

kulttuurin omaksuminen vaatii. Ajatusmalli ja tavoitteet on hyvä sanoittaa sekä selittää mitä 

muutoksella tavoitellaan, jotta siihen voidaan sitoutua. Keinoja tämän toteuttamiseen on 

aiemmin mainitut selitys, koulutus ja testaaminen. Selitys vastaa kysymykseen miksi 

muutosta on lähdetty edistämään ja mitä sillä tavoitellaan. Kyse on myös avoimuudesta, 

jolloin kerrotaan avoimesti missä ollaan, mitä tavoitellaan sekä mitä tehdään, jotta sinne 

päästään. DevOpsin näkökulmasta tavoitteena on kertoa mitä DevOps on sekä mitä tämä 

kokonaisuus tarkoittaa yritykselle ja tiimeille, sekä miten tätä muutosmatkaa lähdetään 

viemään eteenpäin yhdessä. (Let’sCloud, 2019). 

Selitys vastaa kysymykseen miksi, mutta koulutus vastaa kysymykseen, miten sekä miksi. 

Koulutuksen ja kouluttamisen avulla tavoitteena on lisätä ymmärrystä ja oppia mistä on 

kyse, sekä antaa työkaluja muutoksen edistämiseen tiimissä ja yrityksessä. Kouluttaminen 

varmistaa myös, että yrityksessä ymmärretään käsitys ja käsitteet samalla tavalla – mitä 

tässä yrityksessä tarkoitetaan eri termeillä, mitkä ovat yhteiset tavoitteet ja miten niitä 
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tullaan edistämään yhdessä. Kouluttamisen lisäksi yrityksessä voidaan asettaa lyhyen, 

keskivälin ja pitkän matkan tavoitteita, joiden avulla muutos- ja oppimismatkaa voidaan 

seurata. Alussa on hyvä tunnistaa, että mikään ei muutu yhdessä yössä ja muutosmatka 

vaatii aikaa omaksumiseen ja ymmärtämiseen, jotta se voi muuttua toteutumiseksi. 

(Let’sCloud, 2019). 

Testaamisen kautta haetaan työvälineitä ja vastauksia kysymykseen, miten. Kun lähdetään 

liikkeelle pienin askelin testaten, mikä toimii ja mikä ei, niin voidaan oppia matkan varrella. 

Koko yritystä tai kaikkien tiimien toimintamallia ei ole järkevää lähteä muuttamaan kerralla, 

vaan eteneminen pienin askelin mahdollistaa oppimisen sekä tiedon keräämisen mikä toimii 

ja mikä ei. Testaaminen ja pilotointi mahdollistaa myös sen, että näiden tulosten avulla 

voidaan muut tiimit sitouttaa DevOps-kulttuurin edistämiseen, kun on esittää tuloksia 

muista tiimeistä. Tämä edesauttaa myös sitä, että kaikkien ei tarvitse aloittaa alusta, vaan 

kerätään opit toisilta ja jaetaan niitä muiden tiimien käyttöön. Tällä voidaan edistää 

DevOpsin yhtä tärkeintä elementtiä eli yhteistyötä, koska tiimien jakaessa kokemuksia sekä 

oppiessa toisiltaan saadaan tiimien välisiä raja-aitoja rikottua ja edistettyä yhteistyötä. 

Oppiminen ja muutosmatka vie aikaa, mutta näkyy tuloksina pitkällä aikavälillä. (Let’sCloud, 

2019). 

5.2 Tiimin käsite 

DevOps-tiimillä voidaan kuvata terminä tiimiä, jolla on vastuu tietyn tuotteen tai palvelun 

toteutuksesta sekä omaavan kokonaisvastuun toteuttamastaan tuotteesta, ympäristöstä ja 

teknisestä pohjasta. Tavoitteena on, että samasta tiimistä löytyy osaajia huolehtimaan tästä 

kokonaisuudesta, jolloin ongelmien esiintyessä tiimi pystyisi ratkaisemaan ne nopeammin. 

Tällaisessa tiimissä tekijöiden ja tuotannosta vastaavien välissä ei ole kuilua, jolloin tiimissä 

on tuotteen kehitys kuin ylläpitovastuu. Toiminnassa keskitytään yhdessä tekemiseen ja 

yhteiseen vastuuseen, jotta mikään ei henkilöityisi ja näin yhden henkilön poissaolo ei 

katkaise koko tiimin etenemistä. (Pajunen, n.d.). 

Tiimin kuvaamisen tarkoituksena ei ole vain keskittyä kokonaisvastuuseen, vaan myös sen 

kyvykkyyteen sekä päätöksenteko mahdollisuuteen. Eli tiimillä on osaaminen ja päätösvalta 

siihen mitä sekä miten rakennetaan tiimin vastuulla olevaa tuotetta tai palvelua. Tällä tavalla 
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tiimi sitoutuu huolehtimaan tuotteensa elinkaaresta kehityksestä tuotantoon, koska on itse 

voinut vaikuttaa ympäristöön missä työskennellään ja mitä työkaluja käytetään. Tiimissä 

tehdään itse päätökset eikä asioista tarvitse kysyä ulkopuolisilta, mikä edesauttaa tiimin 

sitoutumista omaan tekemiseensä. (Pajunen n.d.). 

Ihannetiimi voidaan kuvata pienenä ryhmänä, jossa on joukko toisiaan täydentäviä 

henkilöitä, jossa viestintä ja vuorovaikutus on mahdollista. Mitä isommaksi tiimi kasvaa on 

hankala huolehtia vuorovaikutuksesta, jolloin tekeminen voi alkaa siiloutumaan tiimin sisällä. 

Ihannetiimissä kenenkään ei tarvitse osata kaikkea, vaan jokaisella on oma selkeä rooli, joka 

edesauttaa tiimin yhteistä tavoitetta. Tiimillä tulisi olla yhteiset tavoitteet, jolloin tiimissä 

muodostetaan toimintamalli, miten nämä tavoitteet saavutetaan yhdessä. Tämä 

mahdollistaa sitoutumisen muodostumisen sekä tunteen siitä, että yhdessä työskennellään 

samaa maalia kohti. Ihanne tiimillä tulisi olla yhteisvastuu tekemisistään, mutta ennen 

kaikkea tiimeille tulee olla selvää mitä yhteisvastuulla tarkoitetaan. Tiimien avulla on 

mahdollista saavuttaa yrityksen eri tavoitteita ja päämääriä, kun tiimeissä ollaan selvillä 

miksi ja miten. (Vesin, 2017). 

Edellisiin kappaleisiin viitaten DevOps-tiimillä oletetaan olevan kokonaisvastuu tuotteesta 

aina suunnittelusta käyttöönottoon sekä tuotantoon, mutta vastaavasti ihannetiimin tulisi 

olla kooltaan pieni toimiakseen. Tiimeille tulisi olla selvää mitä kokonaisvastuulla 

tarkoitetaan, mutta tämän tulisi olla selvää myös koko yrityksen tasolla, jotta tiimien koko ja 

rakenne ei paisu. Mitä tarkoitetaan kokonaisvastuulla yrityksessä tai eri tiimeissä, koska 

tämä voidaan ymmärtää hyvin eri tavalla riippuen henkilöstä tai organisaatiosta. SOK:n 

DevOps johtaja Niko Kivelä mainitsee CIORewiev artikkelissaan DevOps Team is a Myth 

(DevOps tiimi on myytti), että yhdellä kehitystiimillä on mahdotonta olla kokonaisvastuu 

kaikesta. Se on myytti, että yksi tiimi voisi hallita monimutkaista kokonaisuutta aina 

pilvipalveluista eri teknologioiden integraatioihin sekä tuotannon ylläpitämiseen ja 

jalkauttamiseen. Tiimejä voidaan auttaa keskittymään oman tuotteen edistämiseen 

tarjoamalla mm. itsepalveluratkaisuja erilaisten palvelutiimien kautta, jolla helpottaa tiimien 

vastuuta. Niin yrityksenä kuin tiiminä tulisi olla selkeä näkemys mistä kaikesta juuri kyseinen 

tiimi vastaa ja miten tiimit nivoutuvat yhteen, jotta lopputulos asiakkaan ja käyttäjän 

näkökulmasta pysyy eheänä. (Kivelä, n.d.).  
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6 DevOpsin mittaaminen ja seuranta 

DevOps-kulttuurin omaksumisen seurantaan tarvitaan mittaamista ja mittareita, jotta 

tiimeissä ja itse yrityksessä voidaan seurata missä mennään. Kulttuurin juurtuminen on 

hidasta ja tekeminen tapahtuu pienissä osissa, joten mittaaminen saattaa olla ainoa keino, 

jolla todentaa muutos. Mittaaminen ei ole vain onnistumisen ja etenemisen seurannan 

vuoksi, vaan sen avulla voidaan tarkastella seuraavia kehityskohteita ja analysoida mitä tulee 

tehdä seuraavaksi. Tässä luvussa syvennytään tarkemmin mittaamiseen niin DevOpsin 

kyvykkyyden osalta kuin myös hyödynnettävien mittareiden esittämisen osalta.  

6.1 Mittausmallit 

Suunniteltaessa mittaamista ja seurantaa on hyvä kiinnittää huomiota itse mittaamisen 

menetelmään, miten sitä halutaan ja tulisi toteuttaa. Mittaamisessa tulisi huomioida 

jatkuvuus, jotta voidaan varmistaa laadukkaat edellytykset mittaamiselle huomioiden 

käytössä olevat menetelmät. Huomioimalla seuraavat kolme mittaamiseen vaikuttavaa 

menetelmää päästään jo pitkälle: objektiivisuus eli puolueettomuus, luotettavuus ja 

validiteetti eli oikeellisuus. (Luckhaus, 2018, Requirements on a size metric, ensimmäinen ja 

toinen kappale). 

Objektiivisuus eli puolueettomuus huolehtii siitä, että mitattujen arvojen on oltava 

kohteesta tai henkilöstä riippumattomia. Samalla menetelmällä toteutetut samaa 

mittauskohdetta mittaavat henkilöt tai asiat eivät saa saada erilaisia tuloksia. 

Mittauskriteerit ja menetelmät tulee näin ollen olla tarkasti, puolueettomasti ja yhteisesti 

sovittuja, jotta voidaan luottaa mittaustulokseen ja ymmärtää siihen vaikuttavat tekijät. 

Yhteiset kriteerit ja säännöt myös edesauttavat mittarien ja tulosten ymmärtämistä sekä 

edesauttaa niihin luottamista. (Luckhaus, 2018, Requirements on a size metric, toinen 

kappale). 

Luotettavuus huolehtii siitä, että toistettaessa samaa mittausta useaan kertaan niin 

mittausten tulee saavuttaa samat tulokset. Samalla menetelmällä toistetut mittaukset eivät 

saa tuottaa erilaisia tuloksia tai luotettavuus kärsii, jolloin jotain on itse menetelmässä tai 

mittaamisessa vialla. Myös mittaamisen laadukkuuteen vaikuttaa aiemmin mainitut yhteiset 
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säännöt ja kriteerit, jos näitä ei ole niin mittaukseen ei voida luottaa. (Luckhaus, 2018, 

Requirements on a size metric, toinen kappale). 

Validiteetti eli oikeellisuus huolehtii siitä, että mitatut arvot edustavat mitattavaa muuttujaa. 

Mitattujen arvojen ja mitattavan kohteen ominaisuuksien välillä on oltava selkeä yhteys ja 

korrelaatio, jotta mittauksesta on saatavilla luotettavia tuloksia. Tavoitteet ja kriteerit on 

määriteltävä tarkasti, jotta voidaan varmistua siitä, että mittaus- ja tutkimusmenetelmä 

mittaa juuri sitä mitä halutaan. (Luckhaus, 2018, Requirements on a size metric, toinen 

kappale). 

Mittausmallien lisäksi on myös hyvä huomioida muita kriteerejä ja vaatimuksia, kun 

lähdetään kartoittamaan mitä mitataan ja miksi. Seuraavaksi esitettynä esimerkki 

sovelluksen koon mittaamiseen liittyviä huomioita ymmärtääksemme, mitä asioita ottaa 

huomioon. Yksi huomioitavista asioista on tekniset näkökulmat eli ohjelmointikieli tai 

koodaustyyli ei itsessään saa vaikuttaa mitattuihin arvoihin, kun puhutaan sovelluksen 

koosta. Uudelleenkäyttöön perustuvat projektit tuottavat lähtökohtaisesti vähemmän 

koodia eivät kuitenkaan ole huonompia kuin ne, joissa koodia ja tyylejä on käytetty 

enemmän. Näin ollen koon määrittäminen rivejä tai koodia laskemalla ei ole järkevin, vaan 

mittaustarpeen mukaan huomioida muita tapoja. (Luckhaus, 2018, Requirements on a size 

metric, kolmas kappale). 

6.2 DevOpsin kyvykkyyden mittaaminen 

DevOps-toimintamallien omaksuminen ja kulttuurin edistäminen on todettu tuovan hyötyjä 

yritykselle, mutta näiden hyötyjen todentamiseen tarvitaan tarkempia keinoja. Toiminnan 

parantamiseen hyödynnetään monitorointia ja seurantaa, mutta näitä samoja elementtejä 

tulisi hyödyntää myös tunnistamaan, missä mennään itse DevOpsin-kulttuurin edistämisen 

osalta. Hyötyjä voidaan nähdä hyvinä asiakaspalautteina, mutta tämän lisäksi tarvitaan 

konkreettisia mittareita, joilla tunnistaa onko asetetut tavoitteet saavutettu sekä auttaa 

tunnistamaan kehityskohteet. Mittarit eivät näin ollen ole vain onnistumisen seurannan 

mittari, vaan ennen kaikkea kehityskohteiden tunnistamiseen hyödynnettävä työkalu, jotta 

voimme ajoissa puuttua niihin kohtiin, joissa on vielä parannettavaa. (Roddewig, 2021). 
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DevOps-mittareiden tulee siis kertoa missä mennään suorituskyvyn ja prosessin 

tehokkuuden osalta, sekä osoittaa kehityskohteet tekemisessä. Mittareiden avulla halutaan 

seurata matkaa lähtöpisteestä asetettuun tavoitteeseen. Stephen Roddewig esittää vuonna 

2021 kirjoittamassaan artikkelissaan: 8 DevOps Metrics to Measure Team Activity & Progress 

kahdeksan mittaria, joilla DevOpsia voidaan mitata. Neljä ensimmäistä kuvattua mittaria 

ovat DORA-mittareita, joista tietoa enemmän seuraavassa alaluvussa. (Roddewig, 2021). 

Ensimmäinen mittari on muutosten läpimenoaika (Lead Time for Changes), jolla mitataan 

aika uuden koodin toteuttamisesta tuotantoon. Mittarilla seurataan päivitysten nopeutta 

sekä se antaa tiimille kyvykkyyden nähdä, kuinka kauan tuotantoon vieminen vie aikaa. 

Toinen mittari on muutosten epäonnistumisprosentti (Change Failure Rate), jolla mitataan 

prosenttiosuutta niistä muutoksista ja päivityksistä, jotka vaativat korjausta julkaisun 

jälkeen. Mittarilla mitataan niin laatua kuin kyvykkyyttä, mikä tiimillä on hoitaa testaamista, 

kun mittarilla ei huomioida ongelmia ennen julkaisua. Kolmas mittari on käyttöönottotiheys 

(Deployment Frequency), jolla mitataan, kuinka usein koodia viedään tuotantoon. Mittarilla 

seurataan tiimin nopeutta ja laatua sekä voidaan arvioida, kuinka paljon ja kuinka nopeasti 

tiimi tuottaa arvoa asiakkaalle. Neljäs mittari on keskimääräinen toipumisaika (Mean Time 

to Recovery), jolla mitataan palautumisaika, kuinka kauan kestää toipua virheestä. Mittarilla 

mitataan tiimin tehokkuutta ja kuinka nopeasti ongelmien ratkaiseminen sekä korjaaminen 

vie aikaa. Tämän mittarin avulla voidaan tunnistaa kehityskohteita, joilla parantaa 

ongelmienratkaisukykyä. (Roddewig, 2021). 

Viides artikkelissa esitetty mittari on asiakaspalautteiden ja tukitikettien määrä (Customer 

Ticket Volume), jolla mitataan asiakkailta tulleiden ilmoituksien määrä ongelmista tai 

virheistä. Mittarilla voidaan todentaa, kuinka paljon ongelmat ja virheet näkyvät asiakkaille 

saakka, jolloin kehityskohteena tiimille on havaita virheet ja ongelmat ennen 

asiakaspalautetta. Kuudes mittari on vianpoistoprosentti (Defect Escape Rate), jolla 

mitataan prosenttiosuutta kuinka paljon bugeja tai muita ongelmia sisältävää koodia viedään 

tuotantoon ylipäätään. Mittarissa keskitytään kaikkiin huonon koodin sisältämiin julkaisuihin 

ja sen prosenttiosuuteen, koska ne eivät välttämättä vaadi korjausta (mittari 2), mutta niiden 

määrä on hyvä tunnistaa. Näiden virheiden tunnistaminen auttaa tiimiä selvittämään 

toteutuksen laatua sekä parantamaan omaa laadunvarmistusprosessiaan. Seitsemäs mittari 

on sovelluksen suorituskyky (Application Performance), jolla mitataan toteutuksen kykyä 
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ottaa vastaan kuormaa eri tilanteissa. Mittarilla voidaan seurata miten vasteajat muuttuvat, 

kun käyttäjämäärät lisääntyvät tai esiintyy muita ongelmia, jotka näkyvät suorituskyvyssä. 

Tiimit voivat tämän avulla seurata ja reagoida, jos tulee tehdä korjauksia, ettei käyttö esty 

kokonaan. Viimeinen ja kahdeksas mittari on keskimääräinen havaitsemisaika (Mean Time 

to Detection), jolla mitataan aikaa, kuinka kauan kuluu ongelman tunnistamiseen ja 

ilmoittamiseen tuotannossa.  Tämän avulla tiimit voivat seurata omaa reagointikykyään 

ennen kuin ongelmista ilmoitetaan asiakkaiden suunnalta. Paras tilanne on, että ongelmat 

havaitaan ja ratkaistaan ennen kuin ongelmat näkyvät asiakkailla. (Roddewig, 2021). 

6.3 DORA-mittarit 

DORA-mittarit on luotu auttamaan DevOps-tiimejä tunnistamaan, kuinka hyvin tiimissä 

toteutuu DevOpsin tavoitteet. Mittareille on määritelty neljä eri tasoa, jolla tuloksia 

seurataan ja niiden avulla on tarkoitus tunnistaa tiimien kehityskohteita sekä voidaan 

jatkuvasti parantaa omaa suoriutumiskykyään. DORA muodostuu sanoista DevOps Research 

and Assessment, ja kehyksessä on neljä aiemmin kuvattua päämittaria: 1. muutoksen 

läpimenoaika (Deployment Frequency), 2. muutoksen epäonnistumisprosentti (Mean Lead 

Time for Changes), 3. käyttöönottotiheys (Change Failure Rate) ja 4. keskimääräinen 

toipumisaika (Time to Restore Service). (Splunk, 2022). 

Mittareiden avulla on tavoitteena tukea ja auttaa tiimejä tunnistamaan omat 

kehityskohteensa, jotta omaa toimintaansa voidaan kehittää eteenpäin. Aiemmin kuvatun 

DORA-mittareiden kehittämiseen on myös selviä keinoja tiimeille, joilla parantaa mittarien 

tuloksia. Muutosten läpimenoaikaa tiimit voivat parantaa lisäämällä automatisoituja testejä 

sekä pilkkomalla toteutukset ja muutokset vieläkin pienemmiksi kokonaisuuksiksi. 

Muutosten epäonnistumisprosenttiin tiimit voivat vaikuttaa hyödyntämällä 

arvovirtakuvausta tunnistamaan pullonkauloja prosessissa aiemmin tunnistettujen 

pienemmäksi pilkkomisen ja automatisoitujen testien lisäämisen lisäksi. 

Käyttöönottotiheyttä tiimit voivat nopeuttaa lisäämällä havainnointia ja parantamalla 

monitorointia sekä työnkulkuja. Keskimääräistä toipumisaikaa tiimit voivat parantaa 

aiemmin kuvattujen toimien lisäksi panostamalla laatuun pelkän nopeuden sijaan sekä 

parantamalla tarkistusprosessia. (GitLab, n.d.-b). 
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Alla olevassa kuvassa on esitettynä DORA-mittareiden neljä eri tasoa, joilla tuloksia voidaan 

arvioida: eliitti, suuri, keskitaso ja matala. Jokaisella mittarilla on omat arvot, joilla tuloksia 

arvioidaan ja mitä tuloksia eri tasoilla tulisi saavuttaa. Erot eliitin ja matalan välillä vaihtelee 

mittarin mukaan runsaastikin, jolloin aikahaarukka on tunneista kuuteen kuukauteen sekä 

nollasta prosentista 30 prosenttiin. DORA-mittareita voidaan hyödyntää laajasti eri 

tilanteissa, ja oleellisinta on muodostaa mittareista omaan käyttötarpeeseen soveltuva 

kokonaisuus. Esim. pelien kehittämisessä hyödynnetään tunnistamaan ja estämään 

mahdolliset turhautumista aiheuttavat kokemukset ja rahoitusyhtiö taas muuttamalla 

mittarit rahaksi esittämällä saavutetut hyödyt, kun asioita voitu toteuttaa nopeammin. 

(Splunk, 2022). 

Kuva 9. DORA-mittareiden arvot neljälle eri tasolle (engl.) (Codefresh, n.d.). 

 

DORA-mittarien hyödyt muodostuvat siitä, että niiden avulla on tavoitteena helpottaa ja 

auttaa tunnistamaan epäkohtia sekä tekemään päätöksiä mitä tulee tehdä asioiden 

edistämiseksi. Näiden mittarien avulla voidaan keskittää mittaaminen tietyille tunnistetuille 

alueille, joiden avulla voidaan saavuttaa hyötyjä sen sijaan, että lähdetään mittaamaan 
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kaikkea mahdollista. Tavoitteena on tukea tiimejä tunnistamaan omia kehityskohteitaan 

sekä muodostamaan jatkuvan parantamisen kehän, jotta tiimeissä halutaan viedä aktiivisesti 

asioita eteenpäin. (Splunk, 2022). 

DORA-mittareiden avulla on myös tunnistettu mahdollisuus saavuttaa suurempaa arvoa 

asiakkaille sekä nopeuttaa kehitystyötä ja ennen kaikkea ongelmanratkaisua. Mittareiden 

neljä eri tasoa myös helpottaa tiimejä tunnistamaan oman lähtötason sekä asettamaan 

itselleen tavoitteita, mihin halutaan omalla tekemisellään päästä. Lähtötason tunnistamisen 

ja tavoitetason asettamisen jälkeen voidaan lähteä pohtimaan miten tämä tavoite tullaan 

saavuttamaan. Tähän kiteytyy itse jatkuvan parantamisen hyöty, joka mittareiden avulla on 

mahdollista saavuttaa. Mitkä ovat niitä tekemisiä ja asioita, joita tiimissä tulee tehdä, jotta 

voidaan parantaa tiimin suoriutumista sekä tuottaa näin parempaa arvoa asiakkaille. 

(Splunk, 2022). 

6.4 Mittarit, data ja niiden visualisointi 

DevOpsin mittaamiseen on tunnistettu useampia hyödynnettäviä mittareita, mutta niiden 

seurantaan on myös hyödynnettävissä erilaisia hallintapaneeleita ja työpöytiä. Näiden avulla 

voidaan nopealla vilkaisulla seurata missä mennään sekä tunnistaa, jos jokin tietty alue 

nousee esille, johon tulee kiinnittää erityistä huomioita. Mittareiden avulla ei ole tarkoitus 

hakea huippusuoriutujia, vaan auttaa tunnistamaan kehityskohteita sekä nähdä missä 

mennään muutosmatkalla. Erilaiset paneelit ja työpöydät ovat myös todella hyvä keino jakaa 

tietoa eri sidosryhmille missä mennään sekä toimivat samalla johdon työkaluna seurata 

kokonaisuutta. (Roddewig, 2021). 

Erilaisia hallintapaneeleja on mahdollista luoda lukemattomia, mutta oleellisinta niissä on 

tunnistaa mitä halutaan mitata ja seurata. Tiimin työskentelytapojen ja etenemisen 

seurantaan valitaan erilaisia mittareita sekä on mahdollista luoda sitä tukevaa seurantaa, 

joka auttaa tiimiä kehittymään ja kehittämään toimintatapojaan. Itse tuotteiden ja 

palveluiden seurantaan taas on valittavina toisentyyppisiä mittareita, jotka auttavat 

kuvaamaan ja seuraamaan mikä on palveluiden suorituskyky ja havaitsemaan mahdollisia 

poikkeamia. Kokonaisuuden seurantaan voidaan myös valita tarpeen mukaisia mittareita sen 

mukaan, mitä halutaan seurata. Nämä voivat olla myös yleisiä koontiseurantaan toteutettuja 
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hallintapaneeleja, joissa seurataan laajempaa kokonaisuutta, mutta niissä on mahdollisuus 

porautua syvemmälle tai vertailla miten eri tiimeillä tai tuotteilla menee elinkaaren eri 

vaiheissa. Alla olevassa kuvassa esitettynä esimerkkejä tiimin, suorituskyvyn ja 

kokonaisuuden seurantaan rakennetuista hallintapaneeleista, joissa toteumaa mahdollista 

visualisoida monin eri keinoin. (Roddewig, 2021). 

Kuva 10. Datan visualisointi hallintapaneelien avulla (Roddewig, 2021). 

 

Mittareiden näkyväksi tekemiseen voidaan hyödyntää myös toisenlaisia keinoja, joista 

LeanIX toteuttama näkymä 17 erilaisesta mittarista ja niiden hyödyntämisestä on hyvä keino 

jakaa tietoa yrityksessä. Seuraavassa kuvassa on LeanIX toteuttama juliste sellaisenaan, jossa 

jokainen mittari on esitettynä omana kohtanaan ja jokaisen mittarin alla on selite mitä 

mittarilla mitataan, miten mitataan, mikä on lähde sekä mikä on oletettava vaikutus. 

Julisteessa on myös esitettynä kenelle tai mihin mittareita voidaan hyödyntää, jolloin 

värikoodein havainnollistettu onko kyseessä DevOpsin, tuotepäällikön, johtajien tai 

tuotetoimintojen hyödynnettävissä oleva mittari. Julisteessa ei ole niinkään kyse itse datan 

visualisoinnista ja seurannasta, vaan enemmänkin yhteisten hyödynnettävissä olevien 

mittarien näkyväksi tekemisestä. Julisteessa on esitettynä myös vinkkejä mittareiden 
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hyödyntämiseen, joka mahdollistaa yhteneväisen ymmärryksen mistä on kyse ja mitä 

tavoitellaan. (LeanIX, n.d.). 

Kuva 11. LeanIX juliste ohjelmistokehityksen mittareista (LeanIX, n.d.). 
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7 Toimeksiantajan Suomen Osuuskauppojen Keskuskunta (SOK) esittely 

Opinnäytetyön toimeksiantajana toimii Suomen Osuuskauppojen Keskuskunta SOK, joka on 

osa S-ryhmää. S-ryhmän toiminnan lisäksi luvussa käydään läpi SOK:n toiminnot, jolloin 

keskitytään tarkemmin itse SOK:n esittelyyn ja jätetään SOK-yhtymän eli tytäryhtiöiden (mm. 

logistiikkayhtiö Inex Partners Oy) osuus pois esittelystä. Toimeksiantajan esittelyn lisäksi 

luvussa esitetään toimeksiannon tavoitteet sekä mitä siihen liittyen on SOK:lla tehty 

DevOpsiin ja mittaamiseen liittyen.  

S-ryhmä muodostuu 19 itsenäisestä alueosuuskaupasta sekä niiden omistamasta SOK:sta 

tytäryhtiöineen, jotka tarjoavat marketkaupan, tavaratalo- ja erikoisliikekaupan, 

liikennekaupan, matkailu- ja ravitsemuskaupan sekä rautakaupan palveluita yli 1900 

toimipaikassaan (vuonna 2022 1984 toimipaikkaa). S-ryhmä on asiakkaidensa omistama ja 

asiakasomistajia oli vuonna 2022 yhteensä yli 2,5 miljoonaa. Suomessa S-ryhmä on suurin 

yksityinen työnantaja ja työntekijöitä oli vuoden 2022 loppuun mennessä yhteensä 40875. 

Alla kuvassa esitettynä tarkemmin S-ryhmän rakenne kokonaisuudessaan, josta SOK-

yhtymän muodostavat SOK ja sen tytäryhtiöt. (S-ryhmä, n.d.-a; S-ryhmä, n.d.-b).  

Kuva 12. S-ryhmän rakenne (S-ryhmä, n.d.-a). 
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7.1 Suomen Osuuskauppojen Keskuskunta SOK:n esittely 

SOK on perustettu vuonna 1904 vastaamaan osuuskauppojen yhteisostoista, neuvonnasta 

sekä ohjauksesta, jolloin toiminnan ydin on ollut tuotteiden saatavuuden ja laadun 

varmistaminen mm. oman teollisuuden sekä liikeideoiden ja palveluverkostojen 

kehittämisen kautta eri toimialoille. Vuosikymmenien aikana palveluverkostoa on 

laajennettu ravintoloiden, tavaratalojen sekä hotellien puolelle, mutta vähittäiskauppa liittyi 

mukaan palveluverkostoon Prismojen ja S-markettien muodossa 1970–80-luvuilla. Tänä 

päivänä vähittäiskauppa muodostaa merkittävän osan palveluverkostosta reilu 900 

toimipaikalla. (S-ryhmä, n.d.-c; S-ryhmä, n.d.-d) 

SOK:n toiminnan ydin on pysynyt pääpiirteittäin samana ja toimii tänäkin päivänä 

osuuskauppojen keskusliikkeenä kehittäen osuuskauppojen sekä S-ryhmään kuuluvien 

yhteisöjen toimintaa tuottaen hankinta-, asiantuntija- ja tukipalveluita. SOK vastaa S-ryhmän 

strategisesta ohjauksesta, jolloin tehtävinä on ketjuohjaus-, asiakasomistaja- ja 

markkinointipalveluiden tuottaminen ja palveluihin liittyvä kehittämistoiminta. Työntekijöitä 

SOK:lla oli vuonna 2022 yhteensä 1946 työntekijää ja pääkonttori Ässäkeskus löytyy 

Helsingistä osoitteessa Fleminginkatu 34, 00510 Helsinki. (SOK-yhtymä, 2023, ss. 4–5, 13).  

SOK tuottaa kilpailuetua strategian kehittämisen keinoin yhteistyössä osuuskauppojen 

kanssa, jolloin toiminnan ytimessä on kehittää toimintaa ja palveluita kannattavasti. Tähän 

lukien asiantuntija- ja tukipalveluiden tarjoaminen ja kehittäminen osuuskaupoille kattaa 

laajan kirjon erilaisia tehtäviä aina vaativista liiketoiminnan kehitystehtävistä IT- ja 

digikehityksen ja muotoilun sekä markkinoinnin ja HR:n tehtäviin. Näiden toimintojen kautta 

on mahdollista vaikuttaa laajasti jokaisen asiakasomistajan sekä S-ryhmän henkilöstön 

arkeen mm. digitaalisten palveluiden kautta kehittämällä omia digitaalisia työvälineitä tai 

suoraan asiakkaille tarkoitettuja digitaalisia palveluita kuten S-pankin S-mobiili tai 

verkkokaupan S-kaupat palveluita. (SOK-yhtymä, 2023; S-ryhmä, n.d.-e). 

7.2 DevOps SOK:lla 

Sovelluskehityksen osalta SOK:lla on tehty merkittäviä muutoksia viimeisten vuosien aikana, 

jolloin kehittämisen suuntaa on viety enemmän ostopalvelusta kohti omaa sisäistä 
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kehittämistä. Tavoitteena on ollut ottaa kehityksen vastuu SOK:n omiin käsiin sekä luoda 

paremmat edellytykset kehittämiselle, kun asiakkaat ja työntekijät odottavat entistä 

laadukkaampia palveluita entistä nopeammin. Ketterän kehityksen vaatimukset ovat myös 

huomioituna S-ryhmän strategiassa, jolla halutaan varmistaa ketterän kehittämisen 

periaatteiden sekä asiakaskeskeisyyden juurtuminen toimintamalleihin. SOK:n sisäisessä 

intranetsivulla Sharepointissa nimeltään sPoint on kuvattuna tarkemmin ketterän 

kehittämisen ja asiakaslähtöisyyden kiinnitys strategiaan, ja yleisemmin kilpailukyvyn 

huomioiminen toiminnan elinehtona on mainittu julkisella S-ryhmän esittelysivulla nimeltä 

S-ryhmän Arvot, strategia ja visio. (SOK, henkilökohtainen tiedonanto, n.d.; S-ryhmä, n.d.-f).  

DevOpsin edistämiseksi yhdessä ketterän kehittämisen periaatteiden lisäksi on tehty paljon 

töitä, jolloin SOK:lta löytyy jo paljon materiaalia tallennettuna sisäiseen käyttöön 

Sharepointin sPoint-sivuille sekä Confluenceen (dokumentointityökalu) kehitystiimien 

käyttöön. Confluencesta löytyvät mm. Engineering Handbook (Tekniikan käsikirja), 

Development Guidelines (Kehittämisen suuntaviivat), Development Instructions 

(Kehittämisohjeet), Project & Space Owners (Projektit ja omistajat) sekä Blameless 

Postmortems (malli mitä voidaan oppia ongelmatilanteiden jälkeen), joiden avulla 

tavoitteena oppia ongelmatilanteista psykologisesti turvallisessa ilmapiirissä, parantaa 

toimintamallia sekä tukea, edistää ja jakaa SOK:n yhteisiä toimintamalleja kehittämisen 

saralla. (SOK, henkilökohtainen tiedonanto, n.d.). 

Materiaaleista löytyy tietoa DevOpsista, jonka viitekehyksen avulla tiimit voivat tukeutua jo 

hyviksi todennettuihin toimintamalleihin sekä työkaluihin, jotka mahdollistavat nopeammat 

toimitusajat sekä paremman laadun aina loppuasiakkaille saakka. SOK:lta löytyy myös oma 

erillinen DevOpsia ja kehittäjäkokemusta edistävä tiimi, jonka tärkeimpiä tehtäviä on tukea 

ja auttaa tiimejä ottamaan näitä työkaluja, prosesseja ja teknologioita käyttöön. 

Toimintamalleja kehitetään jatkuvasti eteenpäin ja se tehdään yhteistyössä kaikkien kanssa, 

jolloin kaikilla on mahdollisuus vaikuttaa. (SOK, henkilökohtainen tiedonanto, n.d.).  

7.2.1 Tekniikan käsikirja (Engineering Handbook) 

SOK:n Confluencesta löytyvä Engineering Handbook on nimensä mukaisesti käsikirja tietojen, 

työkalujen sekä resurssien hakemistoksi koko SOK:n kehittämisyhteisölle. Tavoitteena on 
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niin yhtenäistää palvelukehityskäytäntöjä kuin jakaa tietoa saman alustan kautta, jotta tiedot 

olisivat mahdollisimman helposti ja keskitetysti saatavilla. Käsikirjasta ei ole tarkoitus jakaa 

malleja, joita ottaa käyttöön sellaisenaan, vaan esitettynä on valmiiksi tehtyjä runkoja sekä 

hyviksi todettuja käytäntöjä ja työkaluja, joita sovellustiimit voivat soveltaen ottaa käyttöön 

tarpeen mukaan. Käsikirja on alati muuttuva ja päivittyvä kokonaisuus, jonka kautta on myös 

helposti seurattavissa mikä osuus on viimeksi päivitetty helpottamaan käytettävyyttä ja 

seurantaa. (SOK, henkilökohtainen tiedonanto, n.d.)  

Käsikirjan sisältö jakautuu kuuteen eri kokonaisuuteen: Kehittämisohjeet, 

Infrastruktuuripalvelut, Neuvonta- ja tukipalvelut, Prosessit ja menettelyt, Työkalut ja 

resurssit sekä Demot ja linkit. Ensimmäinen eli Kehittämisohjeet koostuvat parhaista 

käytänteistä sekä yhteisistä hyviksi havaituista toimintamalleista, kun taas 

Infrastruktuuripalvelut pitävät sisällään tietoa infrastruktuuripalveluista sekä siihen liittyvistä 

ohjeista. Neuvonta- ja tukipalvelut pitävät sisällään tietoa keskitetyistä toiminnoista ja tuesta 

tiimeille yleisten materiaalien lisäksi. Prosessit ja menettelyt -kokonaisuus pitää sisällään 

laajasti tietoa toimintaan ja jatkuvuuteen liittyen, jonka ohjeista löytyvät tietoa ja apua mitä 

tehdä, kun tulee vastaan ongelmia tai häiriöitä. Tämän kokonaisuuden alta löytyvät myös 

kattava kokonaisuus tietoa DevOpsiin liittyen. Työkalut ja resurssit kohdasta löytyvät tiedot 

yhteisistä hyviksi todennetuista työkaluista ja palveluista, joita tiimeissä voidaan tarpeen 

mukaan hyödyntää. Kokonaisuuden alta löytyvät tiedot myös DevOpsin työkaluista ja 

suosituksista. Viimeisenä kohtana on Demot ja linkit, jossa on koottuna tietoja pidetyistä 

demoista sekä jaettu muita hyödyllisiä linkkejä. (SOK, henkilökohtainen tiedonanto, n.d.).  

7.2.2 SMA, D2M ja DMA maturiteettiarvioinnit 

Edellä mainittujen koottujen materiaalien lisäksi SOK:lla tehdään myös seurantaa ja 

mittausta siitä, missä mennään yhteisten prosessien ja toimintamallien omaksumisen 

suhteen, joiden tulokset sekä tarkemmat tiedot löytyvät SOK:n sisäiseen käyttöön 

Confluencesta. Mittaamisen tavoitteena on muodostaa kokonaiskuva kaikista tiimeistä sekä 

minkälaisiin kyvykkyyksiin meidän tulisi keskittyä kokonaisuutena. Tarkoituksena on tarjota 

työkaluja organisaatioiden ja tiimien johtajille, jotta voidaan ohjata osastoja ja tiimejä 

oikeaan suuntaan. Seurantaa ja mittaamista toteutetaan maturiteettiarviointien kautta, joita 

ovat palvelun maturiteettiarviointi (Service Maturity Assessments SMA), 



42 

kehitysmaturiteettiarvioinnin malli (SOK Development Maturity Model D2M) ja yleinen 

kehitysmaturiteetin tilanteen arviointi (State of Development Maturity Adoption DMA). 

(SOK, henkilökohtainen tiedonanto, n.d.).  

SMA:n eli palvelun maturiteettiarvioinnin avulla on tavoitteena tunnistaa prosessien ja 

käytäntöjen omaksumisen tilanne tiimeissä liittyen sovellus- tai palvelukehityksen 

kokonaisvastuuseen. Arvioinnit on toteutettu kyselylomakkeina noin kaksi kertaa vuodessa, 

joihin tiimit ovat vastanneet itsenäisesti itsearviointina. SMA-kyselyssä on oma osuutensa 

DevOpsin DORA mittareille, jolloin vastaajilta pyydetään arviointi neljään aiemmin 

tarkemmin esitettyyn DORA:n päämittariin. (SOK, henkilökohtainen tiedonanto, n.d.).  

SOK D2M kehitysmaturiteettiarviointi mallin avulla mitataan miten kehitystiimit noudattavat 

yhteisiä sovittuja kehittämisohjeita. Malli noudattaa aiemmin tarkemmin esitettyä C.A.L.M.S 

määritelmää eli sisältää näkökulmat kulttuurista, automaatiosta, Leanista, mittaamisesta 

sekä jakamisesta. SOK D2M-kyselyn lisäksi seurataan myös yleisesti kehitysmaturiteetin 

omaksumisen tilannetta (State of Development Maturity Adoption DMA), jossa tavoitteena 

tehdä yhteenveto tiimien kokonaistilanteesta laskemalla keskiarvo jokaisesta Kehittämisen 

Suuntaviivojen (Development Guidelines) osioihin liittyvistä kysymyksistä ja skaalaamalla ne 

välille 0…1. Jokaiselle liiketoimintayksikölle muodostuu tulos tiimien keskiarvoista, joista 

lopulta lasketaan kaikkien keskiarvo laskelmalla kunkin yksikön DMA keskiarvo. D2M 

keskittyy näin ollen tiimin kehittymiseen ja DMA yhteenvetoon yleistilasta. (SOK, 

henkilökohtainen tiedonanto, n.d.).  

Kaikki tulokset on käsitelty vastaajien edustajien kanssa sekä eri IT johtajien ja muiden 

tarvittavien foorumeiden kanssa. Tulokset ovat myös kaikkien nähtävillä ja saatavilla erillisen 

Confluence-sivun kautta, johon kaikkien kyselyiden tulokset on tallennettu. Tavoitteena on 

edistää läpinäkyvyyttä ja yhteistyötä eri tiimien ja osastojen välille, jonka vuoksi tulokset on 

kaikkien saatavilla. (SOK, henkilökohtainen tiedonanto, n.d.).  

7.3 Toimeksiannon tavoitteet 

Tämän opinnäytetyön tavoitteena on selvittää, minkälaiset edellytykset SOK:n 

toiminnallisilla tiimeillä on saavuttaa yhteismitalliset mittarit DevOpsin näkökulmasta. 

Tavoitteena on löytää keinoja yhteismitallisten mittarien määrittämiseen ja toimeenpanoon, 
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kun toiminnallisten tiimien lähtötilanne on hyvin erilainen. Työn tavoitteena on lisäksi 

tunnistaa minkälaiset mittarit tukevat ja sitouttavat tiimiä toimimaan yhteisten tavoitteiden 

eteen sekä ottamaan kokonaisvastuuta tuotteesta ja palvelusta.  

Lisäksi toimeksiannon tavoitteena on selvittää mitä oppeja SOK voisi hyödyntää muista 

yrityksistä ja tämä selvitys tehdään haastattelemalla valittuja SOK:lle palkattuja 

asiantuntijoita, joilta löytyy useamman vuoden kokemus DevOpsin parissa työskentelystä eri 

yrityksissä. Selvitys toteutetaan asiantuntijan näkökulmasta, jolloin itse yritys ja sen 

toiminnat eivät ole tarkastelun kohteena. Selvityksessä tarkoitus saada ymmärrystä, miten 

muualla on toimittu mittaamisen, seurannan ja läpinäkyvyyden osalta sekä mitkä asiat on 

koettu hyviksi toiminnan ja tiimien sitouttamisen näkökulmasta. Yleisesti tavoitteena on 

selvittää miltä DevOps voisi näyttää SOK:lla tulevaisuudessa. 

Opinnäytetyön ulkopuolelle rajautuvat kaikkien toiminnallisten tiimien tilanteen kartoitus ja 

itse mittareiden määrittäminen ja kerääminen (data + visualisointi) tiimeille. Tavoitteena on 

enemmänkin tunnistaa mitä valmiuksia tulee olla tai mitkä voisivat olla seuraavat askeleet 

mittaamisen ja seurannan osalta. Opinnäytetyöstä rajautuu ulos myös itse DevOps 

toimintamallin luominen. 

Työn tuloksena mahdollista vaikuttaa SOK:n yhteisiin toimintamalleihin sekä vahvistaa 

entisestään DevOps-kulttuurin etenemistä ja jalkauttamista. Löytää tiimeille yhteismitalliset 

tavoitteet ja mittarit, jotka edesauttavat tiimin sitoutumista DevOps-kulttuurin 

ylläpitämiseen ja kehittämiseen.  

Yhteisen seurannan ja mittaamisen kautta on mahdollista tuoda eri toiminnalliset tiimit 

yhteen, jolloin vuorovaikutus toisten tiimien kanssa helpottuu ja ohjeistus sekä 

perehdyttäminen selkeytyvät. Näillä toimilla voidaan vaikuttaa työtyytyväisyyteen ja tiimien 

hitsautumiseen entisestään yhteen. Saavutettuina hyötyinä työn tuloksilla voidaan vaikuttaa 

koko SOK:n kehityksen toimintamalleihin ja kulttuuriin sekä välillisesti koko S-ryhmän 

palveluihin yhteensä yli 1900 toimipaikalle ja 2,5 miljoonalle asiakasomistajalle. 
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8 Haastattelututkimus 

Tutkimus ja aineiston keräys toteutettiin haastattelututkimuksena, jonka tavoitteena oli 

kerätä tietoa toimeksiannon tavoitteisiin liittyen. Tässä luvussa käydään läpi 

haastattelututkimuksen taustat, tavoitteet sekä toteutus niin asiantuntija kuin 

tiimihaastatteluiden osalta. Lisäksi esitetään asiantuntija- ja tiimihaastatteluiden 

materiaaleista muodostettu yhteenveto, johon tiivistetty läpikäydyt kysymykset ja 

keskustelut. 

8.1 Haastatteluiden toteutus 

Haastattelut toteutettiin puolistrukturoituna haastatteluina, jolloin haastateltavat 

kysymykset olivat etukäteen laadittu, mutta haastattelutilanteet käytiin keskustellen läpi ja 

tämä mahdollisti mm. lisäkysymysten esittämisen (Oppariapu, n.d.). Haastatteluja varten 

muodostettiin kaksi erillistä haastattelurunkoa toinen asiantuntijoille sekä toinen tiimeille 

(Liitteet 2. ja 3.). Haastattelukysymyksissä keskityttiin asiantuntijoiden osalta tunnistamaan 

erilaisia käytäntöjä ja kokemuksia asiantuntijan työkokemukseen peilautuen, sekä 

tunnistamalla mitä oppeja SOK:lla voidaan näistä hyödyntää. Tiimien osalta 

haastattelukysymyksissä keskityttiin tunnistamaan mikä on tiimien tämänhetkinen tilanne 

mittaamiseen ja seurantaan liittyen, sekä miten tiimeissä ymmärretään DevOps 

haastatteluiden hetkellä.  

Itse haastattelut toteutettiin pääosin tunnin Teams-haastatteluina sekä kahtena erillisenä 

läsnäolohaastatteluna. Haastattelun aikana kirjoitettiin muistiinpanoja sekä nostoja jokaisen 

kysymyksen alle siten, että haastateltavat näkivät kirjaukset ja pystyivät näin ollen 

vaikuttamaan ja korjaamaan kirjauksia. Tämän lisäksi jokainen haastattelu nauhoitettiin ja 

tallennettiin, joko Teamsin tallennuksen avulla tai puhelimen videonauhoitteella. 

Haastatteluiden jälkeen tallenteet litteroitiin Microsoft Wordin 365:n litterointi (Teams-

tallenteet) ja sanelu (videonauhoitteet) toiminnoilla. 
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8.2 Perustiedot asiantuntija- ja tiimihaastattelut 

Haastateltavat asiantuntijat ovat henkilöitä, jotka ovat työskennelleet DevOpsin parissa 

aiemmin eri yrityksissä ja eri rooleissa. Tavoitteena oli saada laajempaa näkemystä eri 

yritysten toimintamalleista sekä mitä oppeja SOK:lla voisi olla heidän työhistoriaansa ja 

kokemukseensa perustuen. Jokainen haastattelu kesti noin tunnin. Perustiedot tallennettiin 

opinnäytetyön tekijää varten muistiin, jolloin kysymyksinä oli nimi, nykyinen rooli SOK:lla 

sekä työkokemus.  

Toiminnallisista tiimeistä valittiin viisi erilaista tiimiä, joille haastattelut tehtiin, ja jokainen 

haastattelu kesti noin tunnin. Tiimit valittiin osittain aiemmin esitetyn SMA-kyselyn tulosten 

pisteiden kautta, sekä sen mukaan minkälaisista tuotteista ja palveluista tiimit vastaavat. 

Samalla tavoitteena oli löytää erilaisia tiimejä ja tiimirakenteita haastatteluun ja tämä tavoite 

täyttyi. Haastatteluun osallistui riippuen tiimistä yhdestä useampaan henkilöä eri rooleista.  

8.3 Haastattelututkimusten yhteenveto 

Haastattelututkimuksen tuloksena muodostui noin 9 tuntia tallennetta 17 henkilön 

haastatteluista sekä usean sivun verran muistiinpanoja ja litteroitua materiaalia. Seuraavassa 

kuvassa on tuotu esille lukuja haastatteluista ja taustakysymyksistä, jotka 12 palaveria ja 10 

haastattelukertaa ovat muodostaneet. Tiimien koko vaihteli alle 10 hengen tiimistä aina reilu 

20 hengen tiimiin, ja toiminta-aika vaihteli parista vuodesta kahdeksaan vuoteen. 

Asiantuntijoiden yhteenlaskettu työkokemus on reilu 100 vuotta sekä työpaikkoja lueteltiin 

vähintään 15 kpl, joskin haastateltavat eivät luetelleet kaikkia työpaikkoja. Tämän lisäksi 

rooleja lueteltiin vähintään 30 kpl ja kaikkia rooleja ei tuotu esille.  



46 

Kuva 13. Haastattelut lukuina 

Haastattelurunko jaettiin neljään osa-alueeseen: tausta-, yleiset, sitouttamiseen liittyvät ja 

mittaamiseen liittyvät kysymykset. Asiantuntijoiden taustakysymyksissä kartoitettiin 

haastateltavien työkokemushistoriaa sekä taustaa, joiden kautta haastateltavat toivat 

kokemuksiaan ja asiantuntemustaan esille. Tiimien taustakysymyksissä tunnistettiin eri 

rooleja, tiimien kokoa sekä kuinka kauan tiimit ovat olleet toiminnassa. 

8.3.1 Asiantuntijahaastattelun yleiset ja taustakysymykset 

Asiantuntijat nostivat tärkeimmäksi asiaksi ”kulttuurin ja yhteistyön edistämisen 

näkökulman”, joka tiimien tulisi ymmärtää kysymyksessä DevOpsiin liittyen. Vastauksissa 

tuotiin esille ”saumattoman kulttuurin luominen yhteistyössä kehityksen, liiketoiminnan ja 

operatiivisen toiminnan kanssa”, joiden avulla edistetään yhteisiä tavoitteita, 

toimintamalleja ja mittareita asiakkaat huomioiden. ”Asiakkaiden tuominen kehityksen 

keskiöön” nousi näin vahvasti esille, jotta tiimeissä keskityttäisiin tuottamaan arvoa 

käyttäjille. Vastauksissa tiivistyi esille myös tärkeä näkökulma, ettei ”DevOps ole asia, joka 

ostetaan valmiina pakettina, vaan kyseessä on ajattelutapa”.  

Tiimien lisäksi myös yrityksissä tulisi ymmärtää samat elementit DevOpsiin liittyen, jotta 

”kulttuurin edistäminen sekä ajattelutavan muutos on ylipäätään mahdollista toteuttaa sekä 

mahdollistetaan nykyajan kehityksessä mukana pysyminen”. DevOps-kulttuuria tulee 

vastausten mukaan ”vaalia, sekä huolehtia riittävästä resursoinnista ja johdon tuesta, jotta 

voidaan saavuttaa jatkuva kehittäminen”. Tuotiin esille, että kulttuurimuutos vaatii 
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ajattelutavan muutosta ja johtamisen uudistamista, jolloin ”päätöksenteko tulisi viedä sinne 

missä työ tehdään palvellaksemme asiakkaitamme paremmin juuri nyt”. Näin ollen 

”asiakkaiden tuominen toiminnan keskiöön sekä avainhenkilöiden tuki on edellytys DevOps-

kulttuurin edistämiselle ja positiiviselle muutosmatkalle”. 

Edelliseen liittyen DevOpsin edistämisen tilanne nähtiin SOK:lla kaikkien asiantuntijoiden 

mukaan samalla tavalla eli ”riippuen tiimistä tai näkökulmasta ollaan hyvin eri vaiheissa”. 

”Heikoimman mukaan tarkasteltaessa ollaan hyvin alkutekijöissä”, jolloin viitattiin sellaisiin 

palveluihin ja tiimeihin, joissa toimitaan vahvasti ostettujen palveluiden tai 

toimittajavetoisesti tai ulkoistettujen palvelujen kanssa. Vastaavasti ”vahvimman mukaan 

tarkasteltaessa nähtiin, että ollaan jo pitkälläkin”, jolloin viitattiin vahvasti omiin 

kehitystiimeihin. Tiimien erilaisuus aina koko- ja vastuu näkökulmista tuovat omat 

vaikutuksensa siihen, miten kokonaisuus nähdään SOK:lla. Tiiminäkökulman lisäksi 

vastauksissa tuli esille ”tiimien yli ulottuva yhteistyö ja kyvykkyyden nostaminen”, jonka ei 

nähty olevan vielä niin pitkällä. Samalla tunnistettiin, että ”saman talon sisällä on hyvin 

erilaisia näkemyksiä, jolloin kulttuuri, puheet, arvostukset sekä ajattelutavat eroavat 

toisistaan”.  

Mitä opittavaa SOK:lla voisi olla muualta on ”operatiivisen toiminnan kehittäminen”, joka 

nähtiin useamman vastauksen perusteella olevan pidemmällä muissa yrityksissä, joissa on 

työskennelty. ”Yhteiset toimintamallit sekä mittaaminen ja seuranta” nähtiin 

kokonaisuuksina, joissa on opittavaa ja kehitettävää. Vastauksissa ei noussut esille vain 

mittaaminen ja mittarit, vaan ”dataohjautuvuus, jolloin toiminnan kehittäminen tapahtuisi 

faktoihin perustuen mittaamisen ja seurannan kautta”. Vastaajien edellisissä työpaikoissa 

mm. erilaisten työpöytien hyödyntäminen oli pidemmällä sekä eräässä yrityksessä oli tuotu 

esille ”kehityksen riippuvuudet ja vaikutukset eri tiimien sekä toimintojen välillä”. 

Työpöytien kautta on mahdollista saada tekeminen ja tietovirrat paremmin esille, ja siten 

luodaan myös kyvykkyydet reagoida ajoissa poikkeamiin tai ongelmiin. Tähän liittyen tuli 

myös kommentti, että ”näkyvyyden lisääminen vaikuttaa omistajuuteen ja sitoutumiseen, 

koska oma tekeminen kytkeytyy ja näkyy paremmin koko arvoketjussa”. Vastauksissa nousi 

esille, että ”kaivattaisiin enemmän proaktiivista otetta, jolloin kehittäminen ja parantaminen 

tapahtuisi ennakoiden ja ei vain reagoimalla ongelmiin”. Tähän liittyen tulisi ”tiimeille 
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osoittaa selkeiden vastuiden, omistajuuden, sitoutumisen ja seurannan kautta kyvykkyys 

reagoida ennakoivasti, jotta voidaan edesauttaa proaktiivisuutta”.  

8.3.2 Asiantuntijahaastattelun sitouttamiseen liittyvät kysymykset 

Tiimien sitouttamiseen liittyviin kysymyksiin asiantuntijoilta nousi esille ”yhteistyön 

lisääminen yli tiimirajojen, jotta tiimit voisivat yhdessä auttaa toisiaan, oppia toisiltaan ja 

tekeminen tulisi helpommaksi”. Näin tiimit voivat yhdessä edistää laajempaa tavoitetta 

yhteistyöstä, jolloin tekeminen ja kehittäminen ei keskity vain yksittäisiin toteutuksiin. Lisäksi 

sitoutumiseen liittyen nostettiin esille ”näkyvyyden lisääminen, jotta tiimeissä ja SOK:lla 

nähdään tilanne missä ollaan tarkastelun hetkellä sekä minne suuntaan ollaan menossa”. 

Näkyvyyden lisäksi sitouttamista tukisi, jos ”SOK:lla muutettaisiin näkökulmaa projekti- ja 

hankevetoisesta tekemisestä kohti jatkuvan kehittämisen kokonaisuuksia, joissa 

huomioidaan tarpeet pidemmällä aikavälillä”. Sitouttaminen nähtiin kokonaisuutena, johon 

”tarvitaan niin johdon tukea muutokseen, kuin myös tiimien tukea viedä muutosmatkaa 

yhdessä eteenpäin”.  

Sitoutumisen mittaamiseen liittyen nostettiin esille SOK:lla luodut SMA, D2M ja DMA-

kyselyt, joissa on mukana mm. DORA mittarit etenemisen seurantaan. SOK:lla on jo tehty 

toimenpiteitä tunnistamaan kyvykkyydet kyselyiden automatisoinnille, jolla mahdollistetaan 

jatkuva seuranta missä mennään. Kyselyiden itsearvioinnin lisäksi kaivattiin laajempaa 

”dataan perustuvaa näkyvyyttä, jota voidaan hyödyntää päätöksenteon tukena”. 

Mittaamiseen ja seurantaan liittyen nostettiin esille ”SOK:n eri organisaatioiden ja tiimien eri 

lähtötilanteet, jolloin tavoitteet, standardit ja lähtökohdat ovat erilaiset”. Kulttuurin 

edistämisen seuraaminen ja mittaaminen tuli myös haastatteluissa esille, jotka koetaan 

”haasteellisena mitata, mutta välillisten mittareiden kautta tämä nähtiin mahdolliseksi”. 

Tähän liittyen nostettiin esille, että ”parhaat yritykset keräävät dataa automaattisesti ja se 

ohjaa tekemistä sekä tuo tekemiseen läpinäkyvyyttä”.  

Nykyisten käytössä olevien mittareiden osalta koetaan, että DevOpsin tavoitteiden 

edistäminen on huomioitu SOK:lla hyvin. Vastaavasti miten näitä ”mittareita hyödynnetään 

tai miten ne on ymmärretty tai huomioitu, on epäselvää”. Tämän lisäksi eri organisaatioiden, 

roolien ja tiimien ymmärrys sekä tietoisuus aiheesta vaihtelevat paljon. Nostettiin esille, että 
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SOK:lla ”tulisi selkeyttää ja tuoda paremmin esille DevOpsin tavoitteita, vaikka DevOps ei ole 

itseisarvo edistettäväksi”. Yhteisten toimintamallien, erilaisten teknisten ratkaisujen sekä 

yhteisten prosessien edistäminen päämäärien saavuttamiseksi ajatellaan tukevan kulttuurin 

juurtumista ja jatkuvaa parantamista. Tähän liittyen ”tiimien tukeminen nähtiin tärkeänä 

yhteisten pelisääntöjen luomiseksi ja arvon tuottamiseksi niin liiketoiminnalle kuin 

asiakkaille”. Tuotiin esille ”ymmärryksen ja tietoisuuden lisääminen sekä vuorovaikutuksen 

tukeminen, jotta mahdollistettaisiin toisilta oppiminen ja parhaat tiimit voivat jakaa 

osaamistaan muille tiimeille”. Erityisenä nostona tuotiin esille, että ”kyseessä ei ole vain 

kehittäjien vastuulla oleva asia, vaan kaikkien yhteinen”. 

Asiantuntijoiden vastaukset jakautuivat vastattaessa kysymykseen eri tavoitetasojen 

asettamisesta, jolloin osan mielestä tämä voisi olla hyvä lähestymistapa ja osan mielestä ei. 

Vastaajat, jotka näkivät tämän hyvänä asiana, toivat esille mahdollisuuden edistää 

”perusteiden kuntoon saattamista eli yleisten toimintamallien jalkauttaminen, kyvykkyyksien 

ja roolien kehittäminen sekä toimenpiteiden seuraaminen”. Tähän viitaten nostettiin esille, 

että ”lyhyen aikavälin tavoitteet voisivat olla tiimien vastuulla, kun taas keskivälin tavoitteet 

voisivat olla SOK-tasoisesti tavoiteltavia teemoja, jotka eivät nyt toteudu yleisesti”. Näillä 

tavoitteilla voitaisiin edistää kokonaiskuvaa ja kulttuurin muutosta, jotka vievät oman 

aikansa juurtuakseen. Samalla tuotaisiin näkyväksi kaikki pienetkin askeleet kohti laajempaa 

tavoitetta. Niiden vastauksien perusteella, jotka eivät nähneet eri tavoitetasojen asettamista 

hyvänä asiana oli todentamisen haastavuus. Nostettiin esille, että ”sitä saa mitä mitataan eli 

pahimmillaan tällä voidaan ohjata tiimejä tekemään osaoptimoituja ratkaisuja tai luodaan 

keinotekoisia mittareita todentamaan muutos”. Vastauksissa nostettiin esille, että 

”tavoiteasetanta tulisi olla sellainen, jotta se ei ohjaa väärään suuntaan”. Lisäksi nostettiin 

esille jo nykyiset SOK:lla käytössä olevat ”liiketoiminta-alueiden strategiset tavoitteet, 

vuositavoitteet, OKR (Objectives and Key Results) tavoitteet, jolloin DevOpsin mukaiset 

tavoitteet tulisivat olla mukana näissä tekemisissä ja tavoitteissa”.  

Toimintamallien vakiintumiseen liittyen tuli muutamia nostoja, että ”SOK:lla on vielä 

tekemistä tämän asian suhteen”. SOK:lla ei ole vielä täysin vakiintuneita tai yhtenäisiä 

toimintamalleja, joita kaikki tiimit seuraisivat. Tähän liittyen nähtiin, että ”keskustelua ja 

vuorovaikutusta tulisi lisätä odotuksista, jotta voidaan luoda tai löytää työkalut ja tavat 

niiden saavuttamiseksi”. Datan hyödyntäminen nähtiin tähän myös yhtenä vaikuttimena, 
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jolloin ”datan hyödyntäminen sekä sillä ohjaaminen edesauttaa toimintamallien 

vakiinnuttamista”. Yhteisten toimintamallien luomiseksi sekä tiimien tukemiseksi on tehty 

toimenpiteitä SOK:lla, ja työ jatkuu edelleen.  

Sitouttamiseen liittyen mitä SOK:lla voitaisiin oppia muista yrityksistä tuli muutamia nostoja 

ja havaintoja, joita on tehty. Yhtenä nostona tuotiin esille yleisesti ”voimaantuminen sekä 

vastuullisuus niin johtamisen näkökulmasta kuin tiimin kyvystä kantaa vastuuta tehtävistä ja 

palveluista, joista vastaavat”. Tämän lisäksi esitettiin, että ”kannusteiden liittäminen osaksi 

tekemistä ja tavoitteita nähtiin myös mahdollisuutena edistää asioita”. Nähtiin, että 

”tavoitteiden jalkauttaminen käytäntöön ja niiden seuraaminen, jotta voidaan todennetusti 

tunnistaa eteneminen” on aihe, jossa SOK:lla on myös opittavaa. Tämän lisäksi ”oppimista 

voitaisiin edistää sillä, että lisätään tietoisuutta siitä, mistä saa apua, jos on haasteita tai 

kaivataan apua”. 

8.3.3 Asiantuntijahaastattelun mittaamiseen liittyvät kysymykset 

Mittaamisen ja seurannan tasoon SOK:lla koettiin, ettei ole ”antaa täysin yksiselitteistä 

vastausta eli riippuen mistä mittareista keskustellaan ja kenen kanssa, on vaikutusta siihen 

millä tasolla ollaan”. Tähän liittyen nostettiin esille, että ”mittareita ja dataa löytyy, mutta 

onko sitä riittävästi saatavilla tai hyödynnetäänkö sitä ylipäätään, on hyvin eri tasolla”. 

Koetaan, että ”korkean tason mittarit ovat hyvällä tasolla ja niitä on kehitetty eteenpäin, 

jolloin niiden avulla on mahdollista havainnoida tiimien kyvykkyyttä ja kehityskohteita”. 

Toisaalta tunnistettiin, että ”nämä ovat sen hetken kuvauksia ja olisi hyvä saada myös 

trendinäkymää esille”. Lisäksi erillisten kyselyiden osalta nostettiin esille, että ”vastaajan tai 

vastaajien näkemyksellä on suuri painoarvo, kun vastaavasti jatkuva data voi tuoda esille 

muita asioita”. Yleisesti tunnistettiin, että ”mittarit työkaluna arjessa on hyödyntämätön 

voimavara, vaikka kiinnostusta niiden edistämiseen löytyy SOK:lta ja tiimeistä”. Samalla 

nostettiin esille tarve tunnistaa mitä ja minne mittareita on järkevä toteuttaa eli ”ei väkisin 

kaikkialle, vaan tunnistetaan tarvittavat sekä oikeasti toimintaa edistävät mittarit”. Tuotiin 

esille, että ”DevOps itsessään ei ole niinkään se tavoite mitä mitata, vaan se mitä hyötyjä sen 

kautta voidaan saavuttaa sekä miten tunnistaa kehityskohteita”. Tiimien vaikutusten 

läpinäkyväksi tekeminen nostettiin esille, jolloin ”tiimien välisten riippuvuuksien 
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tunnistaminen mahdollistaa tehdä seurantaa, mihin kaikkialle yhden tiimin tekeminen 

vaikuttaa”.  

Mitä SOK voisi oppia muista yrityksistä mittaamiseen liittyen tuli esille hyvää keskustelua ja 

yleisesti tuotiin esille ”läpinäkyvyyden lisääminen, jotta eteneminen on kaikkien nähtävillä”. 

Tässä nostettiin mahdollisuus tehdä seurantaa niin ”liiketoiminnan kuin oman toiminnan 

parantamisen näkökulmasta, jolloin mittaaminen on myös mahdollisuus oppia sekä kehittää 

omaa toimintaa”. Tämä vaatii hyvien mittaristojen kehittämistä yhdessä. Haastattelujen 

kautta nostettiin esille myös varoittavia esimerkkejä, joten vaikka ”tavoitteiden liittäminen 

kannustepalkkioihin nähtiin mahdollisuutena, niin on hyvä huomioida minkälainen mittari ja 

minkälainen lopputulos tästä muodostuu”. Tunnistettiin, että ”yleisesti onnistuminen ja 

isomman kuvan näkyväksi tekeminen yhteistyöllä ja yhteisillä datapalveluilla nähtiin 

mahdollisuutena edistää mittaamista SOK:lla”. Tähän liittyen juuri ”onnistumisien näkyväksi 

tekeminen ja niiden juhliminen edesauttaa seurannan edistämistä, jolloin luodaan 

positiivista vaikuttamista”. Haastatteluiden kautta nostettiin esille, että ”mittaamisen 

suhteen on haasteita ja työtä myös muissa yrityksissä, joten SOK ei ole tämän asian kanssa 

yksin”.  

Mittaamisen edistämiseen SOK:lla tuli konkreettinen kehitysehdotus, miten edistää tätä 

”luomalla yhteisöjä, joissa eri tiimien kesken työstettäisiin ja kehitettäisiin mittaamisen 

kulttuuria ja käytäntöjä”. Mitä mitataan ja miksi sekä näiden näkyväksi tekeminen. 

Kokonaisuudesta on mahdollista luoda tiimeille palvelu, jolloin ”jokaisen tiimin ei tarvitse 

tehdä omaa kehitystä ja näin mahdollistetaan paremmat edellytykset tukea tiimejä”.  

Mittarit eivät haastateltavien mukaan ole ”itseisarvo eli mittarit eivät ole päätavoite, vaan 

lopputulokset, joita tavoitellaan”. Mittareiden ja seurannan kautta luodaan mahdollisuudet 

oppia toisilta tiimeiltä ja voidaan kysyä apua. Tämän lisäksi läpinäkyvyys mahdollistaa SOK 

tasoisen seurannan havainnoida puutteita, joihin tulisi investoida laajemmin sekä voidaan 

saavuttaa parempi kommunikaatio ja vuorovaikutus tiimien välillä. Tiimien eri tilanteiden ja 

tuotteiden eri elinkaaren vaiheissa oleminen tuo omat haasteensa yhteismitallisten 

mittarien määrittämiseksi, mutta tässä nostettiin esille ”avun kohdistaminen tiimeille, jotka 

sitä tarvitsevat eniten”. On hyvä tunnistaa, että ”mittariston kärjessä olevat tiimit ovat 

todennäköisesti luoneet omia toimintamalleja ja prioriteetteja, joka on hyvä hyväksyä 

kokonaisuudessa”. 
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Kysymykseen miten SOK-tasoisesti voitaisiin tehdä seurantaa etenemisestä oikeaan 

suuntaan kohti tavoitetta, nostettiin esille OKR-prosessi, jonka koettiin toimivan hyvänä 

pohjana. Tähän liittyen tunnistettiin, että ”avaintulosten tulisi olla selkeitä mittareita tai jos 

hyviä mittareita ei ole tunnistettavissa niin selvitetään mittarit, joilla tavoitetta voidaan 

havainnoida ja seurata”. Yhtenä nostona tuli myös SMA ja muut maturiteettikyselyt, joiden 

kautta voidaan tunnistaa kehityskohteita. Mitä vastausten mukaan puuttuu, on ”näkökulman 

laajentaminen, koska OKR mittarit keskittyvät tällä hetkellä pääosin liiketoiminnan 

tavoitteisiin”. Tähän liittyen ”olisi hyvä huomioida myös matalamman tason mittaaminen 

sekä muut tarpeet kuin vain liiketoiminta”. Näkyvyyden lisääminen tuli myös hyvin tärkeänä 

nostona esille, jolloin ”kehityskohteiden tunnistaminen yleisesti onnistuu paremmin”. 

Näiden lisäksi ”kirittäminen, kilpailu sekä benchmarking nähtiin asioina, jotka nyt puuttuvat”. 

8.3.4 Tiimihaastattelun yleiset kysymykset 

Tiimien kanssa tehdyissä haastatteluissa vastauksena kysymykseen onko DevOps yleisesti 

tuttu käsite tuli vastauksena, että ”on pääosin tuttu”. Eroavaisuuksia myös löytyi eli osassa 

tiimeistä koettiin, että ”DevOps on mukana tiimin arjessa” ja vastaavasti osassa tiimeissä 

koettiin, ”ettei se ole mukana arjessa juuri lainkaan”. Tähän liittyen tuotiin esille, että 

”DevOps ymmärretään eri tavalla riippuen henkilöiden taustasta sekä myös yritystasolla 

DevOps saatetaan käsittää ja edistetään eri tavalla”. 

Vastauksena kysymykseen onko DevOpsin prosessit ja käsitteet tuttuja, tuli vastauksia 

laidasta laitaan eli osalle on ja osalle ei. Käsikirja tai SOK:lta löytyvät materiaalit olivat 

vieraita osalle tiimeistä, ja osa taas hyödynsi niitä arjessaan. Tähän liittyen kysymykseen 

kokivatko tiimit tiedon saannin olevan helppoa ja helposti hyödynnettävissä, oli vastauksissa 

eroavaisuuksia. Osa kokee, että ”ollaan jo pitkälläkin DevOpsin edistämiseen kanssa ja osa 

koki, että asiaan liittyen voisi olla enemmän tiedon jakamista miten eri tiimeissä toimitaan ja 

mitä olisi hyvä ottaa huomioon”. Nostettiin myös esille ”kehityksen ja tuotannon ylläpidon 

tasapainottelu, joka vaatii huomiointia, miten tätä edistetään sopivalla tasolla”. Tiedon 

hakemisen haastavuus nostettiin esille varsinkin niissä tiimeissä, joissa aihe ja käsitteet eivät 

olleet niin tuttuja. Näissä tiimeissä ei tiedetty ”mistä lähteä liikkeelle tai kehen olla 

yhteydessä”, jolloin asian edistämiseen vaikuttavat myös tiimin oma kyvykkyys selvittää 
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asioita. Samalla nostettiin esille, että ”kiire ja ajanpuute vaikuttavat siihen, kuinka paljon on 

mahdollista selvittää ja edistää kaiken muun työn rinnalla”.  

Kysymykseen onko tiimeissä vastattu maturiteettikyselyihin yhdessä ja miten vastauksia on 

käsitelty, oli vastauksissa jälleen vaihtelua. Suurin osa tiimeistä vastaavat kyselyihin yhdessä, 

joskin muutama nosti esille ”kiireen ja yllätyksellisyyden, jolloin vastauksia kerättiin 

kiireellä”. Yleisesti vastausaikaa on annettu tarpeeksi, mutta ”kyselyt eivät ole tiimien arjessa 

kiinni, jolloin asia helposti unohtuu tai ei ole ehditty varaamaan tarpeeksi aikaa”. Kaikkien 

vastaajien mukaan ”kyselyiden läpinäkyvyys nähtiin todella hyvänä asiana, ja vastauksia 

odotetaan muutamassa tiimissä aina jälkikäteen”. Kaikissa tiimeissä vastauksia ei kuitenkaan 

käsitelty yhdessä lainkaan. Yleisesti kyselyt nähtiin hyvinä sekä ”ne pysäyttivät miettimään 

missä tiimissä mennään”, joskin kaikkien tiimien osalta ”kyselyt eivät johtaneet suoraan 

toimenpiteisiin”.  

Kehitettävääkin löytyi kyselyihin liittyen ja konkreettisia kehityskohteita nostettiin esille 

”kyselyiden määrään, kenelle jaetaan sekä annettuun ajankäyttöön vastaamiselle”. Määrään 

liittyen tuli kehitystoive, että ”voisiko kyselyitä olla pari vuodessa, kun lasketaan kaikki 

kyselyt yhteensä”. Ajankäyttöön liittyen koettiin, että ”kyselyt ja vastausaika tulevat aina 

vähän yllättäen”. Kehitysajatuksena, että ”annettaisiin riittävästi aikaa ja voisiko kyselyt tulla 

suoraan kalenterikutsuina, milloin kannattaa vastata ja paljon aikaa tulisi varata”. Toinen 

konkreettinen kehitystoive on ”fasilitoinnin hyödyntäminen, jotta vastattaisiin 

mahdollisimman yhteismitallisesti ja parannettaisiin vastausten seurantaa sekä 

vertailtavuutta”. Vastauksissa tuotiin esille, että ”nyt jokainen kysymys ja kohta tulkitaan 

tiimikohtaisesti erikseen sekä riippuen vastaajista voidaan ne tulkita hyvinkin eri tavalla”. 

Tämän lisäksi ”kiire voi myös ajaa vastaamaan kysymyksiin hätiköidysti”. Itse vastaamisen 

lisäksi myös ”vastausten läpikäyntiin toivottiin yhteistä kalenterivarausta, jotta voidaan 

keskustellen käydä kokonaisuus ja tulokset läpi”. Yhteinen läpikäynti ”auttaisi tunnistamaan 

kehityskohteita sekä edesauttaisi keskustelua ja vuorovaikutusta”. Yhtenä konkreettisena 

kehitystoiveena esitettiin ”mahdollisuus jättää kysymyksiä väliin, jos koetaan ettei kysymys 

kosketa kaikkia”. Tämän avulla mahdollista ”huomioida tiimien erilaisuus sekä vastuut, 

tiimien vastuilla olevien tuotteiden sekä palveluiden elinkaaren vaiheet, ja onko 

kehitysvastuu itsellä vai ostettuna palveluna”. 
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8.3.5 Tiimihaastattelun sitouttamiseen liittyvät kysymykset 

Kysymykseen ovatko SOK:n DevOpsin tavoitteet selkeät tuli kaikilta vastaajilta 

samansuuntainen vastaus eli niiden ei koettu olevan selkeitä kenellekään. Tiimeille on 

epäselvää mitä halutaan laajemmin tavoitella.  Tähän liittyen koettiin, että ”tavoitteita ei ole 

kerrottu tai jalkautettu selkeästi, jotta olisi ymmärrys mitä halutaan tavoitella SOK:na”. 

Tuotiin esille, että ”tiimeittäin tai henkilöittäin on muodostettu oma käsitys, mistä on kyse 

sekä mitä voitaisiin lähteä edistämään tai asian ei koettu koskettavan tiimiä lainkaan”. 

Kehityskohteena nostettiin esille, että ”ymmärryksen lisääminen miksi olisi hyvä asia edistää, 

jotta voidaan edistää yhtenäisyyttä ja tiimeissä ei tarvitsisi yksin päätellä mistä on kyse ja 

miten edetä”.  

Tiimeissä koettiin, ettei olla saatu tukea ja koulutusta muutoksen edistämiselle. Suurin osa 

nosti esille, että ”tiimeissä toimintamallit ovat muotoutuneet ajan myötä sekä itse tehty 

toimenpiteitä, kun tunnistettu kehityskohteita”. Koetaan, että ”toimitaan ketterästi ja 

reagoitu muutoksiin tarpeen mukaan”. Samalla tuli nostona, että ”kuinka paljon muutosta 

tulisi ylipäätään tapahtua, jotta voidaan todeta kaiken olevan kunnossa”. Tähän liittyen 

nostettiin, että ”jos yhteiset tavoitteet nostavat esille kehityskohteita, niin näitä tullaan 

edistämään”. Yksi nosto tuli myös laajemmin, että ”kokonaisvaltainen huomiointi puuttuu eli 

riippuu paljon tiimin mahdollisuuksista edistää itsenäisesti asioita, sekä mitä asioita voidaan 

tiimissä priorisoida ja mihin aika riittää”. Koulutuksiin liittyen tuli myös yleisenä nostona, että 

”ihan kaikesta ei ole mahdollista saada koulutusta, vaikka voisi olla hyvä ja tarpeellistakin”. 

Löytyykö tiimeiltä oma valmentaja (coach) edesauttamaan muutoksen läpivientiä tuli 

vastauksena, että osassa tiimejä on ollut valmentaja alussa auttamassa sekä tukemassa 

muutosmatkassa eteenpäin. Nyt kyseinen rooli on muuttunut enemmän ”tukevaksi rooliksi, 

ja on enemmän ketterän toimintamallien palaverien fasilitointia sekä toimii yleisesti tiimin 

tukena ketterään kehittämiseen liittyen”. 

Tiimien yhteisiin tavoitteisiin liittyvään kysymykseen tuotiin esille, että tiimeiltä löytyvät 

yhteiset tavoitteet OKR:ien kautta, joissa huomioituna tavoiteltavat lopputulokset. Tiimeissä 

on ”määriteltynä tiimimittareita sekä yhteisiä laajempia tavoitteita, joiden lisäksi 

muutamissa tiimeissä on huomioitu sidosryhmien mittareita”. OKR mittareiden lisäksi on 
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tulospalkkiotavoitteet, joiden toteutumista seurataan tiimien tasolla. Osassa tiimeistä on 

lisäksi käytössä sprintin tavoitteet, joilla ohjataan tekemistä pienemmissä paloissa tiimeissä.  

Toiveita minkälaisia mittareita toivottaisiin sitouttamiseen ja kehittämiseen liittyen esitettiin 

muutamia vaihtoehtoja ja vastaukset vaihtelivat, miten tilanne koettiin omassa tiimissä. 

Osassa tiimeistä oli selvitettävänä yleisesti ”minkälaisia mittareita olisi mahdollista 

muodostaa tiimille sekä miten tunnistaa kyvykkyydet luoda mittareita”. Tämän lisäksi 

”luodaanko mittareita vanhaan vs. uuteen tuotteeseen tai palveluun sekä tarvittavan ajan 

huomioiminen mittareiden luomiselle ja datan keräämiselle” tuli keskustelussa esille. Osa 

tiimeistä kokee ”tiimin omat tavoitteet tärkeinä, joiden tulisi ohjata tekemistä ja niiden tulisi 

olla tulospalkkiotavoitteisiin sidottuja, joihin koko tiimissä sitoudutaan taustasta 

riippumatta”. Vastauksissa tuli myös esille, että ”osa tiimeistä työstää käytettävien mittarien 

luonnokset pienemmällä porukalla ja vasta sen jälkeen työstetään laajemmin koko tiimissä”. 

Osassa tiimejä toteutetaan palaute, ESAT/ENPS sekä pulssikyselyitä, joiden kautta 

tunnistetaan kehityskohteita. Nostoja tuli myös siltä näkökulmalta, että ”sitouttavien ja 

tiimin tekemistä edistämisen mittarien luomiseen vaaditaan aikaa, pysähtymistä sekä 

ideointia”.  

8.3.6 Tiimihaastattelun mittaamiseen liittyvät kysymykset 

Kysymykseen mitataanko tiimeissä toimintaa ja edistymistä tuli vastauksena jokaisesta 

tiimistä, että kaikilta löytyy mittareita, joiden avulla tätä mitataan. Esimerkkeinä nostettiin 

aiemmin esille tuotuja mittareita eli ”OKR, tulospalkkiotavoitteet ESAT, maturiteettikyselyt, 

palautekyselyt sekä tukipyyntöjen kautta nostetut asiat”. Samalla osassa tiimeistä nostettiin 

esille, että myös ”suorituskykymittareita tulisi luoda kehittämisen tueksi”. Seurattavista 

mittareista löytyi eroavaisuuksia tiimien välillä eli osassa tiimeistä kerätään jo hyvinkin paljon 

dataa sekä tehdään seurantaa laajalla näkökulmalla, mutta osassa tätä tehdään vähemmän.  

Edelliseen kysymykseen liittyen koetaanko tiimeissä mittareiden ohjaavan ja tukevan 

toimintaa tuli vastauksena, että ”ohjaa, mutta tätä tehdään myös muilla keinoilla mm. 

retrospektiivien kautta”. Mittareiden avulla koettiin, että ”on mahdollista saada 

kehityskohteita esille, vaikka tätä voidaan varmasti tehdä vielä paremmin”. Haastatteluissa 

tuotiin esille, että ”mittarit voivat olla yksi motivaatiotekijä, jonka kautta tuodaan esille, 
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miten on mennyt sekä mitä tavoitella”. Tämän lisäksi nostettiin esille ”trendien tärkeys, 

jonka kautta mahdollista tunnistaa vaihtelua ja kehityskohteita”. Yleisesti nähtiin, että 

”mittaamisen avulla on mahdollista tuoda esille tiimien onnistumiset, jotka koettiin myös 

hyvänä ja tärkeänä asiana korostaa”.  

Tiimien vastaus kysymykseen miten tiimeissä tunnistetaan oikeaan suuntaan meneminen 

tuli erilaisia vastauksia riippuen tiimien tilanteesta sekä sovituista toimintamalleista. Tähän 

liittyen nostettiin esille aiemmin mainitut ”OKR läpikäynnit, ESAT nousee, pulssi- ja 

käyttäjäkyselyt sekä vertaustuki- ja muilta sidosryhmiltä saatu palaute”. Lisäksi ”virheiden ja 

ongelmien määrä, retrospektiivien pitäminen ja palautekyselyiden kautta tunnistetaan, 

ollaanko tiimissä oikealla tiellä”. Tiimit kokivat hyödyllisenä mittareita, joita tiimeissä nyt 

seurataan: ”suorituskyvyn mittaaminen, latenssi, viat ja korjaukset sekä vaikutus käyttäjiin, 

saatavuus, käyttäjätyytyväisyys mittarit, tekemiseen ja toteuttamiseen liittyvät mittarit sekä 

uusien asiakkaiden määrän tunnistaminen”. Yleisesti tuotiin esille, että ”selkeät mitattavat 

mittarit ovat hyödyllisiä sekä sellaiset, joihin tiimi voi oikeasti vaikuttaa tekemisen kautta”. 

Tuotiin esille, että ”mittareiden ei tule olla liian geneerisiä tai sellaisia, jotka on luotu vain 

mittaamisen vuoksi”. 

Yhteismitallisiin mittareihin liittyvään kysymykseen tiimeiltä saadut vastaukset liittyivät 

siihen, että ”seuranta tulisi perustua automaattisesti kerättyyn dataan”. Näin ollen ”mittarit 

tulisivat olla sellaisia, että mittarin ja mittaamisen toteuttamisen jälkeen seuranta tapahtuu 

automaattisesti ja ei vaadi tiimeiltä koko ajan aikaa ja panostusta ylläpitämiseen”. Lisäksi 

nostettiin esille ”käyttäjien näkökulma niin käytettävyyden kuin saavutettavuuden sekä 

latenssien näkökulmasta”. Huomiona nostettiin, että ”voi olla haastavaa saada mittareita 

yhteen muottiin tiimien erilaisuuden takia sekä tuotteiden eri elinkaarien vaiheiden vuoksi”. 

Toisaalta tuotiin esille ”tiedon ja onnistumisten jakamisen näkökulma, jotka voisivat olla 

erittäin hyödyllisiä juuri kehittymisen näkökulmasta”. Tähän liittyen ”kehittämiseen liittyvien 

mittareiden toivottiin olevan suoraan työkaluista johdettavissa sekä sellaisia, joista on 

mahdollista seurata trendejä”. Yleisesti tulisi tunnistaa ”mitkä ovat oleellisia mittareita 

kaikille ja miksi, sekä mitä halutaan mitata ja miksi”. Huomioitavana asiana nostettiin myös, 

että ”mittaamisen edistämiselle tulisi myös varata aikaa, jotta luodaan oikeasti tiimejä 

tukevia mittareita”. Tiimien toimintaan liittyvissä mittareissa nostettiin esille nykyisten 

pulssikyselyiden huomioiminen, jolloin ”tulisiko näistä hakea tai tunnistaa yhteisiä 
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kysymyksiä, joita hyödyntää”. Samalla nostettiin esille myös ”SOK:lla eri materiaaleista ja 

lähteistä johdettuja mittareita etenemisen ja toimintamallien seuraamisen tueksi”. 

Haasteltavat pitivät tärkeänä oleellisten mittareiden tunnistamista, eli ”mieluummin 

vähemmän kuin enemmän”.  
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9 Haastatteluiden johtopäätökset 

Haastatteluiden avulla muodostui runsaasti materiaalia analysoitavaksi ja tässä luvussa 

esittelen asiantuntija- ja tiimihaastatteluiden materiaaleista muodostetut nostot ja 

johtopäätökset sekä arvioin tutkimuksen luotettavuutta.  

9.1 Tiedon jakaminen sekä DevOps tietoisuuden lisääminen 

Haastatteluiden kautta tuli esille tiedon ja tietämyksen tason haasteet, jolloin mm. 

asiantuntijoille aihe ja siihen liittyvät termit ovat jo hyvin pitkälle juurtuneita ja näin ollen 

näihin kiinnitetään huomiota eri tavalla. Asiantuntijat tunnistavat DevOpsiin liittyviä 

toimintoja ja toiminnallisuuksia ilman, että niistä suoranaisesti puhutaan tai käytetään 

DevOpsiin liittyviä termejä. Samaan aikaan tiimien näkökulmasta tilanne on toinen, jolloin 

juuri DevOpsin viitekehykseen tai kehittämiseen liittyvät toiminnallisuudet ovat vieraita tai 

ne koetaan irrallisina. Kaikilla tiimeillä ei ollut tietoa mistä tietoa tai apua on saatavilla tai, 

mihin asioihin tulisi kiinnittää huomiota sekä miten edistää asioita tai mitä olisi tarpeellista 

edistää.  

Osalle vastaajista DevOps on käsitteenä ja viitekehyksenä ”peruskauraa” sekä kuuluu tiimin 

toimintaan oleellisesti ilman erillistä toimeenpanoa tai keskittymistä, kun osalle aihepiiri on 

uusi ja tuntematon tai se on koettu olevan enemmän kehittäjien vastuulla. SOK:n sisäisissä 

kanavissa on jo kuvattuna runsaasti materiaalia, mutta näiden tietojen jakaminen laajemmin 

tiimien käyttöön sekä juurtuminen tiimien toimintamalleihin rooleista ja taustoista 

riippumatta vaatii vielä tekemistä. Tietoisuuden ja ymmärryksen lisääminen sekä ennen 

kaikkea tarpeellisten toimintojen edistäminen koetaan tärkeänä, eli tunnistettu 

toimenpiteet, jotka edistävät tiimejä ja niihin panostaminen.  

Osassa tiimeistä oli nimetyt henkilöt, joiden vastuulla asian edistäminen on ja tämä koettiin 

hyvänä asiana. Tällä hetkellä on kokemus, että riippuu paljon roolista ja kotiorganisaatiosta, 

kuinka hyvin saa tietoa aiheeseen liittyen. Tässä yhteydessä olisi hyvä tunnistaa tarpeelliset 

roolit tiimeissä sekä ennen kaikkea mitä osaamista ja ymmärrystä puuttuu.  
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9.2 Tavoiteasetanta, tavoitteet ja niiden selkeys 

Tällä hetkellä kaikissa vastauksissa tuli esille, etteivät DevOpsiin liittyvät tavoitteet ole 

selkeitä SOK tasolla tai yleisesti. Mittariston muodossa tavoitteet koettiin olevan jollain 

tasolla tiedossa, mutta kuinka hyvin tämä on tiimeissä tai yrityksenä ymmärretty tai 

huomioitu niin se oli epäselvää. Yhteisesti tunnistettiin, että riippuen rooleista, 

organisaatiosta tai tiimeistä niin ymmärrys ja tietoisuus asiasta vaihtelee paljon, joka on 

ymmärrettävää.  

DevOps-kulttuurin edistämisen näkökulmasta kaikista vastauksista tuli esille, että 

tavoiteasetantaa tulisi selkiyttää ja tuoda paremmin esille yhteiset tavoitteet. DevOpsin 

tavoitteet eivät ole vastauksien mukaan itseisarvo, vaan tulisi tuoda selkeämmin esille, miten 

luodaan edellytykset tiimeille tuottaa arvoa asiakkaille, käyttäjille ja liiketoiminnalle 

yhteisten päämäärien kautta. Ymmärryksen lisääminen mitä ja miksi koettiin tärkeänä, jotta 

tiimit voivat kehittää toimintamallejaan tätä kohti. Samalla haastattelujen kautta nostettiin 

esille vuorovaikutus ja yhtenäisyys, jotta tiimien ei tarvitsisi ratkaista asioita yksin.  

9.3 Datan kerääminen ja tiedolla johtaminen 

Asiantuntijoiden ja tiimien nostot mittaamiseen liittyen tulivat osittain eri näkökulmista. 

Asiantuntijoilla nousi vahvasti esille dataohjautuvuus sekä datan hyödyntäminen 

päätöksenteon tukena, kun taas tiimeissä keskityttiin paljon nykyisiin käytössä oleviin 

mittareihin. Yhteistä vastauksissa oli, että mittarit ja mittaaminen sekä datan kerääminen 

nähtiin tärkeänä osana tekemistä ja kehittymistä. Hyödyntämisen näkökulmasta potentiaalia 

on vielä paljon ja datan jatkuvaa keräämistä ei tällä hetkellä hyödynnetä päätöksenteon 

tukena. Tiimien näkökulmasta havaintona, että asian edistämiseen kaivataan tukea, koska 

vaatii paljon aikaa ja panostusta datan keräämiseksi ja tiimin käyttöön visualisoimiseksi. Tätä 

voidaan helpottaa yhteisillä palveluilla, joita aiemmin esitetty ja tiimien ei tarvitse ratkaista 

asioita yksin.  

Mittaamista ja seurantaa yleisesti pidettiin hyvänä asiana, mutta tähän liittyen keinot miten 

tämä tulisi toteuttaa oli vielä osittain epävarmaa. Mittaamiseen ja seurantaan liittyen tuli 

myös esille eri näkökulmia eli tiimeillä tarve seurannalle on erilainen mitä johdon tai 
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sponsoreiden osalta. Johto ja sponsorit toivovat näkyvyyttä tuloksiin, etenemiseen sekä 

onnistumisiin ja vastaavasti tiimit haluavat keinon seurata ja tunnistaa kehityskohteita. 

Tiimien osalta yhdeksi haasteeksi nousi esille mitä ja miten dataa tulisi kerätä, ja miten 

näistä luodaan erilaisia työpöytiä jatkuvan seurannan mahdollistamiseksi. Ei mittaamista ja 

seurantaa vain mittarien vuoksi, vaan oikeasti tunnistetaan tarpeelliset toimintaa edistävät 

mittarit, joista lähteä liikkeelle. Samaan aikaan nostettiin esille aika ja resurssit eli tällä 

hetkellä kaikissa tiimeissä ei ole erillistä vastuuhenkilöä, vaan tehdään muun toimen ohella 

esim. tiimin yleisiin tavoitteisiin sidottuna yksittäisenä toimena.  

Vastauksissa nousi esille myös läpinäkyvyys ja toisilta oppiminen, johon nähtiin 

mahdollisuuksia juuri yhteisten mittareiden ja mittaamisen kautta. Asiantuntijoiden osalta 

tämä nousi yhtenä mahdollisuutena, jossa SOK voisi oppia muista yrityksistä. Mahdollisuus 

nähdä miten muissa tiimeissä on onnistuttu ja oppien kerääminen sekä riippuvuuksien 

näkyväksi saaminen, jolloin tiimien tekemisen vaikutukset toisiin tiimeihin saataisiin myös 

näkyväksi. Tämä edistäisi tiimien yli tehtävää yhteistyötä sekä asiakkaan ja käyttäjien 

näkökulmasta kokonaisuuden parempaa hallintaa, kun ongelmatilanteissa juurisyy on 

mahdollista tunnistaa nopeammin. Tämä mahdollistaisi myös onnistumisten näkyväksi 

tekemisen, jolloin keskittyminen ei ole vain ongelmien nopeampi ratkominen.  

Tämänhetkisiä maturiteettikyselyitä pidettiin hyvinä, jotka edistivät jatkuvaa parantamista 

sekä tiimien kehittymiskohteiden tunnistamista. Kehitystoiveet nousivat enemmän jatkuvan 

datan sekä sitä kautta trendien tunnistamiseen, jotta kehityskohteita ei poimita vain 

kertaluontoisina, vaan vietäisiin kohti proaktiivista otetta jatkuvan seurannan 

mahdollistamana.  

9.4 Vuorovaikutus ja jatkuva oppiminen sekä toiminnan parantaminen  

Esimerkkien ja vuorovaikutuksen voima tuli myös haastatteluissa vahvasti esille sekä aito 

halu ja kiinnostus edistää sekä parantaa toimintaa. Läpinäkyvyys, oppiminen toisilta, 

benchmarking, kilvoittelu, yms. tuli myös haastatteluissa esille. Tiimeillä myös aito halu 

oppia ja selvittää toisilta tiimeiltä parhaita käytäntöjä sekä kokemuksia, johon toivottiin 

enemmän mahdollisuuksia ja keinoja.  
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Tällä hetkellä haastattelujen kautta koettiin, että yhteisiä toimintamalleja ei ole SOK:lla 

muodostunut ja jokainen tiimi on luonut omat toimintamallinsa. Tiimien organisoituminen ja 

muuttuminen on tapahtunut myös tiimien lähtökohtien mukaan, mutta ei niinkään sen 

mukaan, että tavoiteltaisiin yhteneväisiä toimintamalleja. Tämä koettiin osittain haasteena, 

jolloin toisilta oppiminen perustui siihen, oliko tiimeillä samankaltaisuutta tekemisissä tai 

vastuualueissa. Samanaikaisesti toivottiin enemmän yhteneväisyyttä ja vuorovaikutusta.  

9.5 Tiimien roolit ja vastuut 

Osittain edelliseen alalukuun liittyen haastatteluiden kautta tuli esille, että osalla tiimeistä 

on laajat vastuualueet. Tiimin vastuulle lueteltiin useamman eri tuotteen tai palvelun 

kokonaisvastuu aina ylläpidosta kehitykseen ja käyttäjätuesta koulutukseen sekä 

mahdollisesti itse prosessien ja menetelmien kehitykseen koko S-ryhmässä. Osalla tiimeistä 

vastuualue keskittyy pienempään kokonaisuuteen, joten tämä tuo myös oman haasteensa 

vertailtavuuteen ja sekä yhteisten mittarien määrittämiseen.  

Tiimien vastuiden erilaisuus peilautuu myös aiemmin esitettyjen maturiteettikyselyiden 

vastauksiin eli onko vastattu tiiminä vai eri tuotteiden ja palveluiden kautta, joiden elinkaari 

voi olla eri vaiheessa. Haastattelujen kautta tuli esille odotusten hallinta ja mahdollisuudet 

toteuttaa eri tarpeita, joita tiimeille esitetään.  

Tiimien roolituksissa oli myös eroja, jolloin osasta tiimeistä löytyi osaamista hyvin laajasti eri 

tarpeisiin ja osassa tunnistettiin jo valmiiksi, että osaamista tai rooleja puuttuu. Tarvittavien 

roolien täyttäminen ei myöskään ollut suoraviivaista eli tiimeissä on voitu tunnistaa 

puutteet, mutta ei olla varmoja, miten tarve olisi järkevintä täyttää.  

9.6 Rakenteelliset huomiot ja nostot 

Erilaisten tiimien vastuiden ja vertailtavuuden lisäksi haastatteluiden kautta nousi esille 

muutamia huomioita, jotka ovat enemmänkin rakenteellisia ja vaativat enemmän 

keskustelua ja läpikäyntiä asioiden edistämiseksi. Yhtenä tällaisena nostona on asioiden 

toteutus ja edistäminen, jolloin varsinkin uusien tarpeiden esiintyessä hoidetaan tyypillisesti 

projektina tai tiettynä investointina, mutta ei huomioida jatkuvan kehityksen ja ylläpidon 
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vaatimuksia. Pahimmillaan tarve on täytetty vähimmäistoteutuksena, jonka avulla itse 

projektin tavoitteet on täytetty, mutta asiakkaan tai loppukäyttäjän näkökulmasta 

kokonaisuus ei vastaa kaikkia tarpeita tai ylläpitoon ei ole huomioitu tarpeeksi resursseja. 

Tällaisessa tiimissä odotusten hallinta ja tekeminen on rajallista sekä tuo omat haasteensa 

tekemiselle.  

Toinen nosto on itse kulttuurin edistämisen näkökulma, joka on pitkä prosessi sekä vaatii 

aikaa ja sitoutumista koko SOK:na. Sitoutuminen ja ajankäyttö sekä eri organisaatioiden 

sitoutuminen sekä ymmärryksen lisääminen ei käy käden käänteessä. Tähän liittyen 

tunnistettiin, että osa organisaatioista on jo hyvin pitkällä kulttuurin edistämisen osalta, kun 

osassa ei vielä olla ihan niin pitkällä. Näin ollen käytänteet, termit ja toimintamallit eivät ole 

samanlaisia kaikkialla, jotka vaikuttavat myös ymmärrykseen sekä vertailtavuuteen missä 

mennään koko SOK:n tasolla. Riippuen näkökulmasta voidaan olla aivan alussa tai jo 

pitkälläkin muutoksen matkalla. 

9.7 Tutkimuksen luotettavuus 

Kokonaisuutena haastattelututkimus oli pintaraapaisu kokonaistilanteesta SOK:lla, vaikka 

tällä otannalla oli mahdollista nostaa esille kehityskohteita. Haastattelututkimuksen 

luotettavuutta sekä kehitysideoiden jatkotyöstöä varten laajempi haastattelu olisi 

mahdollistanut paremman nykytila- ja kokonaiskuvan muodostamisen. Haastatteluissa tuli 

esille, että asioita on jo lähdetty työstämään tai on työn alla, mutta nämä eivät vain ole vielä 

kaikille näkyviä keskeneräisyytensä vuoksi. Muutoin haastattelun nostot olivat ajankohtaisia 

sekä mahdollista hyödyntää myös tulevaisuudessa yleisien kysymysten ja vastausten vuoksi. 

Haastattelutoteutuksen toteutus puolistrukturoituna haastatteluna toimi hyvin valmiiden 

kysymysten, mutta aiheen rajauksen mukaan vapaassa keskustelussa. Yhdessä kirjatut 

muistiinpanot sekä haastattelujen tallenne mahdollisti sen, että tuloksia litteroidessa, 

purkaessa ja analysoitaessa ei tarvinnut tukeutua vain muistinvaraisuuteen tai 

muistiinpanoihin. Tallenteiden ja litteroinnin kautta oli mahdollista palata haastatteluihin 

tarkemmin jälkikäteen, joskin jokainen tulkinta on analysoijan omaa tulkintaa yhteisestä 

keskustelusta ja sisällöstä.  
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Haastattelututkimukseen haettiin viisi asiantuntijaa, jotka työkokemuksensa kautta pystyivät 

jakamaan kokemuksiaan sekä tekemiään havaintoja aiheeseen liittyen. Jokaisella 

haastateltavalla on muodostunut laaja kokemus eri yrityksistä, jolloin kokemukseen 

perustuva haastattelu muodostui kattavaksi. Laajemman näkökulman olisi saanut vielä 

haastattelemalla useampaa asiantuntijaa eri näkökulmista, mutta tämän opinnäytetyön 

tavoitteisiin nähden haastateltava joukko soveltui hyvin.  

Haastateltavat tiimit valikoituivat SMA maturiteettikyselyiden perusteella, jolloin tavoitteena 

oli tunnistaa erilaisia tiimejä. Yhteensä toiminnallisia tiimejä on SOK:lla reilu 50 kpl, jolloin 

viiden tiimin haastattelu edustaa n. 10 % kokonaisuudesta. Tiimien erilaisuus niin 

tiimirakenteeltaan, kooltaan kuin vastuiltaan tuo väistämättä esille sen, että laajempi otanta 

tiimihaastatteluista olisi tuonut varmuutta johtopäätöksille sekä kehitystarpeille. Näin ollen 

johtopäätökset eivät todennäköisesti kuvasta täysin niiden tiimien tarpeita, jotka ovat 

asiassa jo pidemmällä, vaan tuo esille niitä nostoja, joissa mahdollista parantaa koko SOK 

näkökulmasta.  

Kokonaisuutena haastattelututkimuksen kautta oli mahdollista tunnistaa niitä havaintoja, 

joita opinnäytetyössä lähdettiin selvittämään. Opinnäytetyön luonne on selvitys, jolloin 

jatkotyöstö ja etenemisen seuraavat vaiheet mahdollistavat nostettujen kehityskohteiden 

laajemman ja tarkemman tarkastelun. Näin ollen opinnäytetyön tavoitteet tulivat täytetyksi 

haastatteluiden kautta ja mahdollistavat seuraavien askeleiden ottamisen. 
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10 Kehitysideat ja eteneminen 

Jo muutamien tiimien haastattelut sekä asiantuntijoiden kattavien näkökulmien kerääminen 

herätti paljon mahdollisia kehityskohteita, joita voidaan lähteä edistämään. Osa 

kehityskohteista on mahdollista lähteä toteuttamaan saman tien ja osa vaatii pidemmän 

aikavälin tarkastelua sekä edistämistä. Tässä luvussa esittelen tiivistetysti 

haastattelututkimuksesta ja teoriasta johdetut kehitysideat sekä ehdotuksen etenemiselle.  

10.1 Yhteiset tavoitteet ja yhteisten toimintamallien edistäminen 

Tiimin sitoutumisen sekä kulttuurin muutoksen juurtuminen vaatii yhteisen ymmärryksen 

mitä, miksi ja miten luomista, joten tähän peilautuen luodaan selkeät ja viestittävät SOK 

tavoitteet DevOps-kulttuurin edistämiselle. Mitkä ovat ne tavoitteet ja asiat, joihin SOK:lla 

halutaan nähdä tuloksia mittaamisen ja seurannan kautta. Samalla luodaan mahdollisuus 

tarkastella DevSecOpsin tavoitteiden näkökulmaa, jossa tietoturva tuodaan myös näkyväksi 

ja osaksi tiimien arkea. Tietoturvan osalta tarve nousee jatkuvasti esille, jotta voimme taata 

turvalliset ja laadukkaat palvelut asiakkaille myös tulevaisuudessa.  

Tavoiteasetannassa hyvä huomioida tavoitteet niin SOK:n tasolla kuin tiimien tasolla, mitä 

odotuksia tiimeille asetetaan huomioiden tiimit, jotka ovat jo olleet toiminnassa hetken 

aikaa sekä täysin uudet tiimit. Tarvittavien kyvykkyyksien ja palveluiden tunnistaminen, jotta 

jokaisella tiimillä on tarvittava osaaminen sekä mahdollisuus luoda toimintamalleja yhteisten 

tavoitteiden saavuttamiseksi ja mittareiden luomiseksi. Huomioidaan tavoiteasetannassa, 

missä asioissa halutaan nähdä tuloksia ja mitä halutaan laajemmin lähteä edistämään esim. 

dataohjautuvuus ja mittareiden visualisointi.  

Tunnistetaan keinot yhteisten toimintamallien edistämiseen ja juurtumiseen, jotta 

edistetään SOK:n tapaa toimia – ei yksittäisten tiimien tapaa toimia. Tämän asian eteen on jo 

tehty toimenpiteitä, mutta asian edistäminen vaatii vielä yli roolien, tiimien ja 

organisaatioiden tehtävää läpikäyntiä asian juurtumiseksi. Tavoitteena siirtää DevOpsin 

juurtuminen tiimien arkeen kohti yhteistä tavoitetta, jolloin se ei ole vain tiimin 

kyvykkyyksistä ja mahdollisuuksista riippuvainen asia.  
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10.2 Läpinäkyvyyden lisääminen yhteisillä seurattavilla mittareilla 

Aiemmin esitettyihin tavoitteisiin liittyen tuodaan tiimien tekeminen näkyväksi yhteisillä 

työpöytänäkymillä ja hallintapaneeleilla, jotka ovat kaikkien näkyvillä ja seurattavissa. 

Näkyvyyden lisäämisen tavoitteena mahdollistetaan tietojen jakaminen sekä toisilta 

oppiminen, kun tiimeillä on mahdollisuus tunnistaa tiimit, jotka ovat heitä pidemmällä.  

Edistetään mittaamista ja jatkuvan seurannan toteutumista yhteistyössä tiimien kanssa 

työpajasarjan kautta, joissa tunnistetaan mitä lähdetään mittaamaan, mitä dataa 

mahdollista kerätä automaattisesti ja miten näistä luodaan työpöytänäkymiä. On tarkoitus 

lähteä liikkeelle muutamilla tiedoilla, joista kerätään oppia ja laajennetaan pikkuhiljaa. Tässä 

on mahdollisuus lähteä liikkeelle DORA mittareista, jotka ovat jo tuttuja SMA kyselyiden 

osalta, ja tämän lisäksi yhteistyössä tiimien työpajojen kautta mitä muita mittareita 

tarvitaan.  

Työpajasarjoissa tavoitteena ei olisi vain tunnistaa yhteisiä mittareita, vaan luoda myös 

kyvykkyydet tiimikohtaisten tavoitteiden luomiselle esim. liikennevaloina. Toisen tiimin 

vihreän raja on eri mitä toisella tiimillä juuri tuotteiden ja palveluiden elinkaaren eri 

vaiheiden vuoksi, sekä tiimien eri tilanteiden ja vastuiden vuoksi. Näin ollen 

työpöytänäkymällä tiimien tilanne tulee näkyväksi sekä mahdollistetaan erilaisten 

koontinäkymien luominen esim. ketkä ovat toiminnassaan punaisella, keltaisella tai vihreällä 

ja mahdollistetaan toisilta oppiminen. Samalla huomioidaan tiimien erilaisuus ja lähtötilanne 

sekä mahdollistetaan vertailtavuus, kun raja-arvot ovat erilaiset. Tämän avulla tavoitteena 

on tuoda esille koko yrityksenä, mitkä ovat niitä osa-alueita, joihin kaivataan laajemmin 

tukea. Näin ollen mahdollistetaan myös erillisten tavoitteiden asettamista tiimien erilaisuus 

huomioituna.   

Aiemmin esitetyn työpöytänäkymän lisäksi tulisi edistää myös näkyvyyttä sidosryhmien ja 

riippuvuuksien välille, jotta eri tiimien tekeminen ja vaikutukset toisiinsa saadaan paremmin 

esille. SOK:lla on runsaasti erilaisia tiimejä, mutta käytössä olevat tietolähteet tai rajapinnat 

voivat olla samoja. Näiden välillä olevien riippuvuuksien näkyväksi tekeminen ja ennen 

kaikkea vaikutusten näkyminen nopeuttaa ongelmanratkaisua. Samanaikaisesti läpinäkyvyys 

edesauttaa myös tiimin onnistumisen näkyväksi tekemistä. Tehdyt muutokset ja vaikutukset 

muihin tiimeihin on mahdollista seurata riippuvuusmatriisin kautta, jolloin onnistunut 
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läpivienti mahdollista havaita heti. Automaatiotestaamisen rakentaminen tukemaan koko 

riippuvuusmatriisin tekemistä edesauttaa koko arvoketjussa laadukkaampien ja turvallisten 

palveluiden tekemistä sekä auttaa tunnistamaan ongelmat ennen asiakkaiden ja käyttäjien 

palautteita.  

Edelliseen liittyen tulisi mahdollisesti perustaa erillinen työryhmä, joka lähtee tunnistamaan 

riippuvuudet sekä luo ensimmäisen riippuvuusmatriisin. Tämä avaa myös runsaasti 

mahdollisuuksia jatkolle eli näkyvyyden luominen niin tuotanto- kuin testiympäristöissä, 

automaatiotestaamisen rakentaminen, jolloin mahdollista tunnistaa ongelmat ennen 

tuotantoon vientiä yms.  

Tiimien tekemisen ja riippuvuusmatriisin näkyväksi tekemisen lisäksi tässä on kaikki 

mahdollisuudet edistää datalla ohjautuvuutta sekä datan hyödyntämistä päätöksenteon 

tukena. Tunnistetaan oleelliset ja tekemistä tukevat mittarit ja seuranta, jolloin mahdollista 

mennä kohti proaktiivista tekemistä eikä vain reagoida ongelmiin niiden sattuessa tai 

asiakaspalautteiden kautta. Aiemmin mainittujen työpajojen ja työryhmien kautta 

mahdollista myös selvittää vastaus kysymykseen, miten tuetaan tavoitetta saavuttaa datalla 

ohjautuva organisaatio? 

Työpöytä ja hallintapaneelien sekä riippuvuusmatriisin lisäksi SOK:lla olisi hyvä luoda oma 

LeanIX:n kaltainen juliste tai sivu tai materiaali, johon kuvattuna tärkeimmät mittarit, mitä 

niillä mitataan, mitä vaikutuksia tavoitellaan sekä kenelle ne on tarkoitettu. Tämän yhteisen 

näkymän kautta on mahdollista edesauttaa yhteismitallisuutta eri tiimien kesken, jolloin 

tiimeistä riippumatta käytettäisiin samantyyppisiä mittareita. Raja-arvot voivat olla 

tiimikohtaisia ollaanko liikennevaloissa missä tilassa, mutta muutoin mittarit ja seuranta 

perustuisi samoihin mittareihin.  

Erillinen materiaali hyödyntää myös uusia tiimejä, koska löytyy jo valmiina mittarit ja 

selitteet, joista lähteä liikkeelle. Materiaalia olisi mahdollista myös jatkojalostaa eli 

halutaanko kuvata minimimittarit kaikille ja sen jälkeen eri tasot riippuen tiimistä ja 

kyvykkyyksistä. Tällä tavoin voidaan tukea eri vaiheissa olevia tiimejä. Materiaaliin on 

LeanIX:n esimerkin mukaisesti mahdollista kuvata onnistumisen edellytyksiä ja vinkkejä 

tiimeille, joita mittaamisessa on hyvä ottaa huomioon.  
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10.3 Koulutus ja muu tuki 

SOK:n sisäisissä materiaaleissa on kerättynä paljon tietoa ja tukea, joita olisi mahdollista 

viedä eteenpäin koulutuksen tai muun tiedon jakamisen kautta mitä, miksi ja miten. 

Vakiintuneiden toimintamallien edistämistä helpotettaisiin ja nopeutettaisiin yhteisillä 

läpikäynneillä ja koulutuksilla. Tämä edistäisi myös sitoutuneisuutta ja tiimin 

yhteenkuuluvuutta, kun on yhteiset asiat ja tavoitteet, joita edistää.  

Yhteiset koulutukset ja tuki mittaamisen edistämiselle edesauttaa myös mittaamisen ja 

seurannan tavoitteiden saavuttamista kohti dataohjautuvaa yritystä. Kaikilla ei ole tietoa tai 

osaamista luoda mittareita tai kerätä dataa työpöydille, joten valmiin mallin tai ohjeen 

kautta kynnys asian edistämiselle pienenee. Tavoitteena ei ole niinkään asettaa kaikkia 

samaan muottiin vaan luoda tukea ja palveluita uusille ja vanhoille tiimeille, jos jokin osa-

alue puuttuu. 

10.4 Tiimien vastuiden, roolien ja odotusten selkiyttäminen 

Mittaamisen ja seurannan sekä yhtenäisyyden edistämiseksi tiimien vastuiden, roolien ja 

odotusten selkiyttäminen helpottaa odotusten hallintaa. Samalla vastuiden selkiyttäminen 

auttaa tiimejä myös tunnistamaan, mitä osaamista puuttuu tai mitä osa-aluetta tulisi 

edistää. Samalla voidaan vaikuttaa odotusten hallintaan eli mitä odotuksia muilta 

organisaatioilta tai tiimeiltä tuotteeseen tai palveluun liittyen kohdistuu. Ennen kaikkea 

vastuiden selkiyttäminen palvelee myös alueosuuskauppoja, asiakkaita ja yleisesti 

loppukäyttäjiä: mitä odotuksia palvelun kehittämiseen ja käyttöönottoon kohdistuu sekä 

mitä kyseinen tiimi asian eteen pystyy tekemään ja millä aikavälillä.  

Tällä hetkellä tiimien tai organisaatioiden odotukset tiimien tekemiselle vaihtelevat sen 

mukaan, miten tiimeissä itsessään kokonaisvastuu on ymmärretty tai miten roolissa asia on 

ymmärretty. Tässä vahva linkitys vakiintuneisiin toimintamalleihin, kun tuodaan paremmin 

näkyville, mitä tarkoitetaan puhuttaessa tiimin kokonaisvastuusta. Tällöin on myös 

paremmat edellytykset tuoda esille ne tarpeet, jotka nyt ovat jääneet vähemmälle huomiolle 

kiireen tai puutteellisen resursoinnin vuoksi.  
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10.5 Etenemisen tiekartta ehdotus 

Aiemmin esitetyt kehitysideat ja nostot linkittyvät toisiinsa, joten alla olevassa kuvassa on 

esitettynä ehdotelma etenemisen mahdollisesta tiekartasta. Kuvassa esitettynä vaiheistusta, 

jolloin tavoitteiden ja yhteisten toimintamallien edistäminen koko SOK:na on yksi toisiinsa 

liittyvä kokonaisuus. Tätä edistämällä ja kirkastamalla luodaan edellytykset etenemiselle. 

Yhteisten mittarien, työpöytänäkymän ja materiaalien muodostaminen ovat toisiinsa liittyvä 

kokonaisuus, joita mahdollista edistää myös itsenäisinä toteutuksina sopivassa 

ajankohdassa. Tiekartassa mittarien, työpöytänäkymän ja materiaalien muodostaminen on 

asetettu tavoiteasetannan jälkeen tapahtuvaksi, mutta käytännössä sitä voidaan alkaa 

edistämään saman tien. Koulutus ja tuki ehdotettu tällä vaiheistuksella toteutettavan 

viimeisenä, kun tavoitteet, toimintamallit sekä tarpeet ovat selvillä, jonka jälkeen 

mahdollista tunnistaa tarpeet koulutukselle ja tuelle tai muille palveluille. 

Kuva 14. Kehitysideoiden etenemisen tiekartta ylätasolla 

Etenemisen ja työstämisen vaihtoehtoja on monia, jotka muotoutuvat edistettävän aiheen 

tarpeiden ja tavoitteiden mukaan. Yleisesti työryhmien ja työpajojen kautta tarpeita on 

mahdollista lähteä kartoittamaan ja työstämään, jotta lopputuloksesta saadaan 

toivotunlainen sekä osallistutettua työstöön mahdollisimman laajasti eri henkilöitä eri 

taustoilla.  
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Seuraavassa kuvassa esitettynä esimerkki vaiheistuksesta, miten edellä mainittuja ylätason 

tiekartassa olevia kokonaisuuksia on mahdollista lähteä edistämään. Esimerkissä on 

kuvattuna neljän työpajan sarja, mutta työpajojen määrä vaihtelee aiheen laajuuden ja 

tavoitteiden mukaan. Kaikki lähtee liikkeelle tarpeesta ja sen taustoittamisesta, jonka jälkeen 

on joko erillinen tai jo ensimmäiseen työpajaan liitetty aloituspalaveri tai tilaisuus. Tärkeintä 

on tunnistaa tarvittavat osallistujat sekä heidän mahdollinen ajankäyttönsä asian 

edistämiseen. Sen jälkeen on mahdollista lähteä tunnistamaan mitä ja milloin sekä sopimaan 

tarvittavat työpajat. Työpajoissa on tarpeen sopia työtavat, vastuut ja etenemisen malli, 

jotta kaikille on selvää mitä työstetään työpajoissa, mitä sen ulkopuolella sekä miten muita 

havaintoja ja ideoita työstetään. Työpajasarjan tavoitteena saada tavoiteltu lopputulos sekä 

päätös aikaan, sekä sovittua etenemisen askeleet miten tuotos viedään eteenpäin. 

Kuva 15. Etenemisen esimerkki työryhmissä tai työpajoissa 
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11 Yhteenveto  

Opinnäytetyön tavoitteena oli selvittää edellytykset yhteismitallisten mittarien 

määrittämiseen toimeksiantajan toiminnallisille tiimeille. Selvitystyö toteutettiin vastaamalla 

etukäteen luotuihin tutkimuskysymyksiin DevOpsista, yhteismitallisten mittareiden 

luomisesta ja tiimejä sitouttavista mittareista, jolloin teorian viitekehyksen muodosti 

DevOpsin viitekehys, mittaaminen ja sitouttaminen. Teorian rakentaman pohjan päälle 

suoritettiin haastattelututkimus asiantuntijoille ja tiimeille tunnistamaan nykytilaa sekä 

kartoittamaan tulevaisuuden mahdollisuuksia.  

Haastattelututkimuksen kautta saatiin kattava kokonaisuus analysoitavaa materiaalia 

tunnistamaan mitä kyvykkyyksiä yhteismitallisten mittareiden luomiseen on tällä hetkellä. 

Kattavan teorian sekä haastatteluiden kautta oli mahdollista tunnistaa kehityskohteita sekä 

ehdottaa selkeitä etenemisen askeleita kohti läpinäkyvyyttä sekä yhteismitallisia mittareita. 

Analysoinnin kautta oli myös mahdollista tunnistaa niitä heikkoja kohtia, joita SOK:lla tulisi 

lähteä edistämään saavuttaakseen DevOps-kulttuurin juurtumista entisestään ja laajemmin.  

Tutkimuskysymyksiin vastaaminen onnistui suhteellisen hyvin varsinkin teorian osalta, jossa 

haettiin vastauksia itse DevOpsiin, mittaamiseen sekä sitouttamiseen liittyen. Tämä selvitys 

toimi erinomaisena pohjana haastatteluiden toteuttamiselle, jolloin varsinkin 

asiantuntijoiden kanssa käytyjen keskustelujen konteksti oli paljon helpommin 

ymmärrettävissä.  

Opinnäytetyön kautta opin valtavasti kehitykseen liittyvistä asioista niin DevOpsin kuin 

kokonaisuuden näkökulmasta. Toimeksiantajan asiantuntijoiden laaja kokemus sekä 

mahdollisuus oppia heidän kokemuksestaan antoi paljon ajattelemisen aihetta omaan 

työhön. Tiimihaastatteluiden kautta opin SOK:n erilaisista tiimeistä, rakenteista ja 

mahdollisuuksista mitä kaikkea olisi mahdollista tehdä. Parhain anti oli uusiin ihmisiin 

tutustuminen sekä vanhojen tuttujen kanssa uusien aiheiden parissa keskusteleminen.  

Opinnäytetyön tavoitteet onnistuivat hyvin sekä tuloksia voidaan hyödyntää niin 

toimeksiantajalla SOK:lla kuin laajemmin muissakin yrityksissä. Tunnistetut kehityskohteet 

ovat helposti monistettavissa ja hyödynnettävissä tavoitellakseen dataohjautuvaa 

organisaatiota.  
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Liite 1. Opinnäytetyön aineistohallintasuunnitelma 

Tutkimusaineiston tallennus ja säilytys 

Opinnäytetyössä kerätään aineistoa toteuttamalla kysely hyödyntämällä Microsoft Forms 

kyselylomaketta ja vastaukset kerätään anonyymisti, jolloin itse vastaajan tietoja (nimi, 

yhteystiedot) ei kerätä ylös. Ainoa tunnistava tekijä tulee olemaan tiimin nimi, jossa kyselyyn 

vastaaja työskentelee, mutta tällä ei voida tunnistaa henkilöä kuka tiimistä vastauksen on 

antanut.  

Kyselyn lisäksi toteutetaan haastattelut sovituille henkilöille SOK:n toiminnallisista tiimeistä 

ja SOK:lla työskenteleville asiantuntijoille. Haastattelut toteutetaan myös anonyymisti, 

jolloin itse tallenteessa ja tuloksissa ei käsitellä nimiä tai yhteystietoja. Ennen haastattelua 

kysytään lupa haastattelun tallentamiselle, jossa nimet ja yhteystiedot tullaan myös 

rajaamaan tallenteen ulkopuolelle. Haastattelu toteutetaan siten, että haastattelutilanteessa 

haastateltavan henkilön yhteystiedot ovat tiedossa, mutta tämä rajataan ulos itse tuloksista 

ja niiden käsittelystä (tallenne, litterointi).  

Kerätyt tiedot ja tulokset säilytetään henkilökohtaisella työnantajan AD-tunnuksiin 

kiinnitetyllä OneDrive pilvitallennustilassa sekä tietoja käsitellään vain työnantajan 

ympäristöissä ja työkaluissa.  

Henkilötietojen ja arkaluonteisten tietojen käsittely 

Opinnäytetyössä ei julkaista tai kerätä henkilötietoja ja kysely- ja haastatteluaineistoa ei 

julkaista opinnäytetyön liitteenä.  

Opinnäytetyöaineiston omistajuus 

Opinnäytetyön aineoston ja tulokset omistaa toimeksiantaja Suomen Osuuskauppojen 

Keskuskunta (SOK), jolle opinnäytetyö tehdään.  

Opinnäytetyöaineiston jatkokäyttö työn valmistumisen jälkeen 
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Opinnäytetyön tutkimusaineistoa ei luovuteta jatkokäyttöön. Kyselyn ja haastatteluiden 

kautta saadut tulokset ja tallenteet säilytetään opinnäytetyöprosessin ajan ja hävitetään, kun 

opinnäytetyö on valmistunut sekä tietoja säilytetty tietoturvallisesti vuoden ajan 

hyväksymispäivästä.   
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Liite 2. Haastattelurunko asiantuntijat 

Haastattelurunko 

Perustiedot 

Haastateltavan nimi:  

Titteli:  

Vastuu/rooli:  

Työhistoria/kokemus:  

Anonyymisointi: kyllä → nimiä ei kerätä tai tallenneta ja vastauksia ei näytetä 

opinnäytetyössä. Jos toivotaan käytettävän suoraa lainausta niin tähän kysytään lupa 

erikseen.  

Tutkimuksen tausta ja määritelmät 

Haastattelun tavoitteena kerätä tietoja ja tunnistaa minkälaisia yhteismitallisia mittareita 

voitaisiin hyödyntää SOK:lla DevOps-kulttuurin etenemisen tunnistamiseen. Mitä oppeja 

voimme ottaa muualta sekä miten toiminnallisissa tiimeissä koetaan mittaaminen sekä 

minkälaiset mittarit tukisivat tiimejä tavoitteiden saavuttamiseksi. Mikä voisi olla DevOpsin 

tulevaisuus SOK:lla. 

Kysymykset 

Taustakysymykset: 

1. Miten kauan olet toiminut DevOpsin parissa ja missä rooleissa? 

2. Kuinka monessa yrityksessä (voi listata yritykset – näitä ei kerrota eteenpäin)? 

3. Mikä on tärkein asia, joka DevOpsiin liittyen tulisi ymmärtää? 

a. tiimeissä 

b. yrityksessä 

Yleiset kysymykset: 
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4. Miten näet DevOpsin tilanteen SOK:lla tällä hetkellä? 

a. Ollaan ihan alussa, hyvässä vaiheessa vai jo aika pitkälläkin? 

5. Mitä oppeja toisit SOK:lle muista yrityksistä, joissa olet työskennellyt? 

Sitouttamiseen liittyvät kysymykset: 

6. Miten tiimien sitouttaminen muutokseen/DevOpsiin on mielestäsi edennyt SOK:lla? 

a. Miten parantaisit tai mitä muuttaisit? 

b. Miten tätä voisi tai tulisi mitata? 

7. Onko DevOpsin tavoitteet SOK:lla selkeät kaikille? 

a. tulisiko tätä selkiyttää ja tuoda paremmin esille? 

8. Tulisiko luoda lyhyen, keskivaiheen ja pitkän tähtäimen tavoitteet DevOpsin 

toteutumiselle? 

a. jos kyllä niin miten? 

9. Miten näet toimintamallien vakiintumisen tilanteen olevan SOK:lla? 

a. miten parantaisit/muuttaisit sitä? 

10. Olisiko meillä jotain opittavaa sitouttamiseen liittyen muista yrityksestä, joissa olet 

työskennellyt? 

Mittaamiseen liittyvät kysymykset: 

11. Onko mittaaminen, mittarit ja seuranta hyvällä tasolla SOK:lla? 

12. Olisiko meillä jotain opittavaa mittaamisesta, mittareista ja seurannasta aiemmista 

yrityksistä, joissa olet työskennellyt? 

13. Miten edistäisit mittaamista tavalla, että voidaan yrityksenä seurata DevOpsin 

etenemistä kokonaisuutena? 

a. erilaisten tiimin yhteismitallisten mittareiden määrittäminen? 

b. eri elinkaaren vaiheessa olevien tiimien mittaaminen? 

14. Miten voisimme seurata SOK:lla, että etenemme oikeaan suuntaan kohti tavoitetta? 

a. ohjaako mittarit kohti tätä? 

b. mitä meiltä puuttuu? 

Muita toiveita ja kysymyksiä: 

15. Tuleeko mieleen jotain muuta, jota haluaisit nostaa esille DevOpsiin, mittaamiseen 

tai tiimien sitouttamiseen liittyen? 

16. Mitä meidän tulisi tehdä seuraavaksi SOK:lla? 
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Liite 3. Haastattelurunko tiimit 

Haastattelurunko 

Perustiedot 

Haastateltava tiimi:  

Haastatteluun osallistujat:  

Vastuut/roolit:  

Tutkimuksen tausta ja määritelmät 

Haastattelun tavoitteena tunnistaa miten toiminnallisia tiimejä voidaan tukea sekä seurata 

DevOps-kulttuurin ja toimintamallin etenemisessä SOK:lla. Mitä toiveita mittaamiseen ja 

mittareihin liittyen on sekä mitä meidän tulisi tavoitella ja edistää. Mikä on DevOpsin 

tulevaisuus SOK:lla. 

Kysymykset 

Taustakysymykset: 

1. Miten kauan tiimi on toiminut, milloin aloittanut toimintansa? 

a. onko tiimin koko pysynyt samana/kasvanut/pienentynyt? 

2. Mitä rooleja/asiantuntijoita tiimistä löytyy? 

a. löytyykö edustajat liiketoiminnasta, IT ja design? 

3. Mistä tiimi vastaa? 

4. Tekeekö tiimi itse kehitystyötä, vai ostettuna, vai ostopalvelun räätälöinti? 

Yleiset kysymykset: 

5. Onko DevOps tuttu käsite? 

6. Onko SOK:n DevOps prosessit ja käsitteet tiedossa? 

a. Engineerin Handbook on tuttu? 

7. Onko mielestänne tietoa helposti saatavilla ja hyödynnettävissä DevOpsin 

edistämisen näkökulmasta? 

b. tiimissä tiedetään mitä tavoitellaan? 

c. tiimissä tiedetään mistä lähteä liikkeelle ja miten? 

8. Onko tiimissä kerätty vastaukset SMA ja D2M kyselyihin yhdessä? 
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d. käsitelläänkö vastaukset yhdessä? 

e. miten kyselyiden läpinäkyvyys koetaan tiimissä (vastaukset ja tulokset 

kaikkien nähtävillä)? 

f. koetaanko nämä kyselyt hyviksi/huonoiksi? 

g. miten parantaisit? 

Sitouttamiseen liittyvät kysymykset: 

9. Onko SOK:n DevOpsin tavoitteet tiimille selkeät? 

10. Onko tiimissä saatu tarpeeksi koulutusta ja tukea muutoksen edistämiselle? 

11. Onko tiimillä oma coach edesauttamassa muutoksen läpivientiä? 

12. Onko tiimillä selkeät tavoitteet, joita tavoitellaan yhdessä? 

a. Onko tavoitteille määritelty mittarit? 

13. Minkälaisia mittareita toivoisitte, joiden avulla edistää tiimin sitoutumista ja 

kehittymistä? 

a. Mitkä tukevat aidosti tekemistä ja auttavat tunnistamaan kehityskohteita? 

Mittaamiseen liittyvät kysymykset: 

14. Mittaatteko tiimin toimintaa ja edistymistä? 

h. jos kyllä niin miten? 

i. ohjaako ja tukeeko mittarit tiimin tekemistä? 

j. tukeeko mittarit tunnistamaan kehityskohteita? 

15. Miten tiedätte, että menette oikeaan suuntaan? 

16. Minkälaiset mittarit koette hyödylliseksi ja mitä tulee huomioida? 

17. Jos tavoitteena luoda SOK:lle yhteiset mittarit, joilla seurata DevOpsin etenemistä 

niin mitä toivoisitte niiden olevan? 

a. kehittämiseen liittyvät 

b. tiimiin liittyvät 

Muita kysymyksiä ja toiveita: 

18. Mitä toiveita teillä on mittaamiseen ja mittareihin liittyen? 

a. Toivoisitteko yhteisiä mittareita, joita kaikissa tiimeissä mitattaisiin samalla 

tavalla? 

b. Minkälaiset mittarit teidän mielestänne auttaisi tiimejä eteenpäin? 


